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ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE
27 juni - E-13 online veiling 
11:00	 Start E-Auction 13 - Online Veiling 13
11:00	 1000 – 1157 Antieke munten, Buitenlandse munten 
13:00	  1158 – 1245 Nederland Provinciaal, Zuidelijke Nederlanden, Bataafse  

Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk, Willem I tot 
Willem Alexander, Nederland Overzee

14:00	 1246 –  1339 Onderscheidingen en Decoraties, Penningen en varia  
15:00	 1340 –  1473 Papiergeld en literatuur

27th June - E-13 Online Auction 
11:00	 Start E-Auction 13 - Online Auction 13
11:00	 1000 – 1157 Ancient coins and World coins
13:00	  1158 – 1245 Netherlands Provincial, Southern Netherlands, Batavian 

Republic, Kingdom of Holland, French Incorporation, Kingdom, William I 
to Willem Alexander, and Netherlands Overseas

14:00	 1246 –  1339 Awards and decorations, medals and miscellaneous
15:00	 1340 –  1473 Paper money and books
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KIJKDAGEN LOT VIEWING
Op afspraak op ons kantoor te Amsterdam vanaf:
Maandag 10 juni t/m woensdag 26 juni
Voor en tijdens de veiling; Van der Valk Hotel
Amsterdam-Amstel:
Vrijdag 28 juni vanaf 10.00 uur
* Alle kavels zijn te bezichtigen tot honderd kavels 
voor de toeslag
U kan voor en tijdens de veiling contact met ons 
opnemen via:
Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

By appointment at our office in Amsterdam from:
Monday 10th June - Wednesday 26th June
Before and during the auction; Van der Valk 
Hotel Amsterdam-Amstel:
Thursday 28th June from 10.00 am.
* All lots can be viewed up until one hunderd lots 
prior to the hammer
For any contact before and during the auction 
please contact us by:
Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

ONS KANTOOR 
OUR OFFICE
Schulman b.v.
Jan Luijkenstraat 94
1071 CV, Amsterdam
Kantoor gesloten op de veilingdagen
Voor en tijdens de veiling nodigen wij u van harte 
uit in het Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 
voor koffie en thee. In de Amstelpark-zaal krijgt u 
de mogelijkheid om alle kavels te bekijken. Dit is 
mogelijk tot honderd kavels voor de toeslag. Na de 
veiling kunt u in de Vondelpark-zaal afrekenen en 
de toegeslagen kavels direct mee naar huis nemen.

Office closed during the days of the auction
Prior to, and during our auction we would like 
to invite you to visit us at the Van der Valk Hotel 
Amsterdam-Amstel for a cup of coffee or tea. You 
will have the opportunity to view all the lots. This is 
possible up till one hunderd lots before the hammer. 
Successful bidders may pick up their lots at the 
‘Amstelpark’ at any time during the sale.

Let op: ons kantoor is gedurende de veilingdagen 
gesloten. Vanaf woensdag 3 juli bieden wij u gaarne 
de gelegenheid om de door u bemachtigde kavels op 
ons kantoor af te halen.

Please note: our office is closed during the days of the 
auction. It is possible to collect your obtained lots from 
3rd July onwards.
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ANCIENT

CELTS
GAUL
GAULISH TRIBES, BELLOVACI

1000
1000	 Æ Unit. n.d. Head of Roma right, X behind. Rev. cock right, snake in front. Scheers 461; DT 511. 

2.86 g. Minor corrosion. Very fine.	 50,‒ 
 		 Obverse derived from the Roman Denarius. 

GREEK COINS
HISPANIA
HUESCA

1001
1001	 AR Denarius. 204–154 BC. Male head with short beard right, Iberian letters behind. Rev. horseman 

with lance galloping right, Iberian BOLSKAN below. S. 28. 3.91 g. Minor encrustations. Very fine.	 40,‒ 

ASIA MINOR
MYSIA

1002
1002	 AR Cistophoric tetradrachm. Ca. 155–145 BC. Tralles. Cista mystica containing serpent within 

ivy–wreath. Rev. bow-case between two coiling snakes, ΤΡΑΛ to left, poppy to right. Kleiner & Noe 
Series 21, pl. XXIII.1-2; Pinder 144; SNG v. Aulock 3243; SNG Cop. 642. 12.44 g. Dark toning. Very 
fine +.	 50,‒ 
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ROMAN REPUBLIC

APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCINUS AND Q. URBINIUS.

1003
1003	 AR Denarius. 111–110 BC. Rome. Helmeted Roma head right, square object behind. Rev. Victory 

in triga right, in exergue T.MANL.AP.CL.Q.VR. Cr. 299/1b; Syd. 570a; B. Manlia 2; B. Claudia 3. 
3.75 g. Very fine +.	 50,‒ 

L. SCRIBONIUS LIBO

1004
1004	 AR Denarius. ±62 BC. Rome. Diademed head of Bonus Eventus right, (LIBO) behind, BON EVENT 

before. Rev. well-head decorated with two lyres, hammer, and garland, PVTEAL above, SCRIBON 
in exergue. Cr. 416/1a; Syd. 928; B. Scribonia 8a. 3.65 g. Some edge marks, toned. Very fine.	 50,‒ 

LOTS

1005
1005	 Lot Ancient (3). Consisting of two Gordian III Antoniniani and a follis of Constantius II, all described. 

Various qualities. 	 20,‒ 
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1006
1006	 Lot Ancients (50+). Containing a wide selection of Roman and Greek, incl. some silver, Utican, 

Ibero-Celtic and Indian. Various qualities. 	 50,‒ 

COIN

Australia
GEORGE VI 1936–1952

Silver coins

1007
1007	 Crown. 1938. Head left. Rev. crown above date. KM. 34. 28.40 g. Extremely fine +.	 50,‒ 
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Austria
AUSTRIAN STATES
GÖRZ
LEONHARD 1462–1500

1008
1008	 Kreuzer. n.d. Lienz mint. Arms. Rev. long cross with a short cross in center. Schulten 3942. 0.95 g. 

Very fine.	 30,‒ 

Belgium
MEDALLIC ISSUES

LÉOPOLD I 1831–1865

1009
1009	 2 Francs Module. 1856. Commemorating 25th Anniversary of the Inauguration of King Leopold I. 

French legend. Allegory of Brussels seated next to a statue of Leopold I. Rev. inscription within laurel 
wrath. Morin M5. 10.10 g. Very fine.	 40,‒ 

Bronze coins

1010
1010	 5 Centimes Module. 1856. Commemorating 25th Anniversary of the Inauguration of King Leopold 

I. French legend. Allegory of Brussels seated next to a statue of Leopold I. Rev. inscription within 
laurel wrath. Morin M9; NBBM-4. Minor residue. Extremely fine.	 10,‒ 

LEOPOLD II 1865–1909

Silver coins

1011
1011	 50 Centimes. 1866. French legend. Head left. Rev. arms. Morin 180; KM. 26. 2.48 g. Very fine +.	 10,‒ 
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1012
1012	 1 Franc. 1880. Jugate heads Leopold I and Leopold II right. Rev. crowned arms on ornate shield 

divide value. KM. 38; Dupr. 1221; Morin 191; NBFB-87 II. Incomplete cross. 5.00 g. Lustrous. UNC.	 40,‒ 

MEDALLIC ISSUES
Bronze coins

1013
1013	 10 Centimes Module. 1880. Conjoined heads of Leopold I and Leopold II right. Rev. Liberty standing 

with constitution leaning on lion. Dupr. 1225. Plain edge. Extremely fine +.	 30,‒ 

Bolivia

FELIPE IV 1621–1665

Silver coins

1014
1014	 1 Real. 1659. Potosí mint. Cross of Jerusalem, castles, and lions in quarters. Rev. crowned pillars of 

Hercules and waves, value at top center. Cal. 1059. Date as 159. 3.30 g. Essayer off-flan. Fine +.	 40,‒ 

Canada
VICTORIA 1837–1901

1015
1015	 50 Cents. 1872. Head left. Rev. value within wreath. KM. 6. 11.44 g. Grey toning. Very fine.	 50,‒ 
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TOKEN COINAGE
UPPER CANADA

Bronze coins

1016
1016	 Penny token. 1857. Saint George slaying dragon. Rev. crossed anchors, cornucopia below. KM. Tn3. 

Extremely fine +.	 20,‒ 

China, Empire
PROVINCIAL COINAGE
KWANGTUNG
GUANGXU 1875–1908

Silver coins

1017
1017	 7.2 Candareens (10 Cents). n.d. (1890-1908). Dragon. Rev. characters. KM. Y. 200; L &M. 131. 2.67 

g. Lustrous. Almost UNC.	 50,‒ 

Dominican Republic

1018
1018	 1 Peso. 1939. Coat of arms. Rev. Head left. KM. 22. 26.66 g. Extremely fine.	 50,‒ 
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France
ROYAUME DE FRANCE
LOUIS XVIII 1814 & 1815–1824

1019
1019	 5 Francs. 1815 Q. Perpignan mint. Uniformed bust left. Rev. crowned arms in wreath. Gad. 591. 24.35 

g. Fine +.	 20,‒ 

LOUIS-PHILIPPE IER 1830–1848

1020
1020	 2 Francs. 1841 W. Lille mint. Laureate head right. Rev. denomination within wreath. Gad. 520; KM. 

743.13. 9.93 g. Scratches. Very fine +.	 60,‒ 

2ME RÉPUBLIQUE 1848–1852

1021
1021	 5 Francs. 1848 BB. Strassbourg mint. Hercules group. Rev. denomination within wrath. Gad. 683. 

24.66 g. Very fine.	 30,‒ 
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1022
1022	 5 Francs. 1851 A. Paris mint. Head left. Rev. denomination within wreath. Gad. 719; KM. 761.1. 

24.75 g. Very fine.	 20,‒ 

NAPOLÉON III 1852–1870

1023
1023	 5 Francs. 1852 A. Paris mint. Bare head left. Rev. value within wrath. Gad. 726. 24.96 g. Nicely toned. 

Very fine.	 40,‒ 

1024
1024	 5 Francs. 1852 A. Paris mint. Head left. Rev. denomination within wreath. G. 1001; Fr. 578a. 24.87 

g. Very fine.	 30,‒ 



11

77

1025
1025	 5 Francs. 1867 A. Paris mint. Laureate head right. Rev. value within wreath. Gad. 739; KM. 799. 

24.97 g. Very fine.	 30,‒ 

3ME RÉPUBLIQUE 1871–1940

1026
1026	 5 Francs. 1871 K. Bordeaux mint. Head left. Rev. denomination within wrath. Bordeaux mint. Gad. 

742; KM. 818.2. 24.81 g. Very fine.	 30,‒ 

1027
1027	 5 Francs. 1873 A. Paris mint. Hercules. Liberty, Equality and Fraternity. Rev. denomination within 

wreath. Gad. 745a; KM. 820.1. 25.00 g. Hairlines. Extremely fine.	 20,‒ 
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1028
1028	 5 Francs. 1873 A. Paris mint. Hercules group. Rev. denomination within wrath. Gad. 744; KM. 820.1. 

25.00 g. Hairlines. 	 30,‒ 

1029
1029	 5 Francs. 1876 A. Paris mint. Hercules. Liberty, Equality and Fraternity. Rev. denomination within 

wreath. Gad. 745a; KM. 820.1. 25.05 g. Lustrous, light cleaning on obverse. Nearly mint.	 30,‒ 

5ME RÉPUBLIQUE DEPUIS 1959

Nikkel coins

1030
1030	 Piefort Franc. 1974. Struck on thick planchet. Gad. P474. In original plastic bag. UNC.	 50,‒ 
 		 Reportedly only 250 piefort pieces struck, of which 118 were made available. 

German East Africa
WILHELM II 1888–1918

1031
1031	 ½ Heller (2). Crown with ribbon above date. Rev. value within wreath. J. 715; KM. 6. Both nearly mint. 	30,‒ 
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German States
BRANDENBURG–PREUSSEN
FRIEDRICH WILHELM 1640–1688

Silver coins

1032
1032	 Groschen or ¹⁄₂₄ Thaler. 1662 AB. Crowned eagle. Rev. globus cruciger with value dividing date. v. 

Schrötter 1018. 1.75 g. Very fine +.	 20,‒ 

BREMEN–ERZBISTUM
CHRISTOPH VON BRAUNSCHWEIG 1511–1558

1033
1033	 4 Grote. 1512. St. Peter enthroned holding crossed keys. Rev. large key. Schulten 576. 3.05 g. Small 

flan crack. Fine +.	 40,‒ 

HAMBURG

1034
1034	 8 Schilling. 1726. With the title of Charles VI. Helmeted arms. Rev. crowned imperial eagle. KM. 

367. 5.29 g. Very fine +.	 30,‒ 

OSNABRÜCK
Bronze coins

1035
1035	 5 Pfennig. 1726 IW. Value. Rev. wheel. Reeded edge. KM. 186. Very fine / Very fine +.	 30,‒ 
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PFALZ–ZWEIBRÜCKEN–VELDENZ
JOHAN II 1604–1635

Silver coins

1036
1036	 Viertel or ¼ Thaler. 1622. Draped and cuirassed bust right. Rev. arms. Cf. Slg. Noss II 384. 4.47 g. 

R Fine +.	 40,‒ 

PREUSSEN
FRIEDRICH WILHELM IV 1840–1861

1037
1037	 Thaler. 1855 A. Berlin mint. Head right. Rev. crowned imperial eagle. AKS 76; J. 80; KM. 465. 22.19 

g. Light grey patina. Very fine.	 20,‒ 

SACHSEN
JOHANN GEORG I 1615–1656

1038
1038	 Groschen. 1632 HI. Dresden mint. Oval arms in baroque frame. Rev. three crests under globe. Kohl 

177. 2.19 g. Very fine +.	 10,‒ 

FRIEDRICH AUGUST II 1836–1854

1039
1039	 ⅓ Thaler. 1854. Commemorating the death of Friedrich August II. Bust right. Rev. 7-line inscription 

within wrath. AKS 119; J. 93. Very fine.	 20,‒ 
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SCHLESIEN–JÄGERNDORF
JOHANN GEORG VON BRANDENBURG 1606–1623

1040
1040	 3 Kreuzer. 1615. Cuirassed bust right, value below. Rev. crowned arms. Friedensburg & Seger 3366. 

1.72 g. R Very fine +.	 40,‒ 

SCHWEINFURT

Bronze coins

1041
1041	 Körtling or ¹⁄₈₄ Thaler. 1622 SM. Crowned arms dividing date. Rev. value within wreath. Slg. Kraaz 

1130; Neumann 7039. Almost extremely fine.	 20,‒ 

WURZBURG
JOHANN PHILIPP VON GREIFENKLAU-VOLLRATHS 1699–1719

Silver coins

1042
1042	 Schilling. 1699. St. Kilian standing facing. Rev. crowned combined arms dividing date. KM. 213. 

0.95 g. Very fine +.	 20,‒ 

Germany - Empire
LÜBECK

1043
1043	 3 Mark. 1911 A. Berlin mint. Double-headed eagle, city coat-of-arms on breast. Rev. crowned imperial 

eagle. J. 82; AKS 4; KM. 215. 16.64 g. Very fine.	 20,‒ 
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PREUSSEN
WILHELM I 1861–1888

1044
1044	 20 Pfennig. 1876. Hanover mint. Denomination, date below. Rev. crowned imperial eagle. J. 5; KM. 

5. 1.12 g. Lustrous. UNC.	 30,‒ 

WILHELM II 1888–1918

1045
1045	 3 Mark. 1911. University Breslau. Conjoined busts left. Rev. crowned eagle, shield on his breast. J. 

108; AKS. 138; KM. 531. 16.67 g. Original luster. UNC.	 50,‒ 

SACHSEN
ALBERT 1873–1902

1046
1046	 5 Mark. 1901 E. Muldenhutten mint. Head right. Rev. crowned imperial arms. J. 125; AKS. 168; KM. 

1246. 27.88 g. Very fine.	 20,‒ 

WÜRTTEMBERG
WILHELM II 1891–1918

1047
1047	 3 Mark. 1911 F. Wedding commemorative. Stuttgart mint. Busts right. Rev. crowned imperial arms. 

J. 177a; KM. 636. 16.48 g. UNC.	 20,‒ 
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109

Germany, Weimar Republic

Aluminium coins

1048
1048	 50 Rentenpfennig. 1921 J. Hamburg mint. Denomination. Rev. bundle of wheat. J. 301; KM. 27. 

PCGS MS65. 	 20,‒ 

Great Britain
WILLIAM & MARY 1688–1694

Silver coins

1049
1049	 Twopence. 1693. Conjoined busts right. Rev. crowned value. S. 3443. 1.03 g. Very fine +.	 30,‒ 

Bronze coins

1050
1050	 Halfpenny. 1694. Conjoined busts right. Rev. crowned cruciform shields. S. 3452. Very fine + / Fine +.	30,‒ 

GEORGE I 1714–1727

Silver coins

1051
1051	 Shilling. 1720. First laureate and cuirassed bust right. Rev. cruciform shield. S. 3646; ESC 1572. 5.79 

g. Nicely toned. Almost very fine.	 40,‒ 
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GEORGE II 1727–1760

1052
1052	 Sixpence. 1757. Young laureate and cuirassed bust left. Rev. cruciform shield with roses. S. 3711. 

2.99 g. Very fine.	 20,‒ 

GEORGE III 1760–1820

1053
1053	 Shilling. 1787. Older laureate and draped bust right. Rev. cruciform shield. S. 3745. Without semée 

of hearts, no stops at date. 6.04 g. Dark grey toning. Very fine +.	 30,‒ 

1054
1054	 3 Pence. 1762. Laureate head to right. Rev. crowned denomination. S. 3753. 1.52 g. Very fine +.	 20,‒ 

BANK OF ENGLAND ISSUE

1055
1055	 Eighteen pence. 1815. Bank token. Laureate head right. Rev. value and date within wreath. S. 3772. 

NGC AU53. 	 50,‒ 
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VICTORIA 1837–1901

1056
1056	 Double florin. 1887. Jubilee bust left. Rev. cruciform shield. S. 3923; ESC 2697. Arabic 1 in date. 

22.69 g. A few minor marks. UNC.	 60,‒ 

GEORGE V 1910–1936

1057
1057	 Crown. 1935. Head left. Rev. St. George slaying dragon. S. 4048; ESC 3651. 28.24 g. Hairlines. 

Extremely fine +.	 20,‒ 

TOKEN COINAGE

Bronze coins

1058
1058	 Halfpenny Token. 1793. Warwickshire, Coventry. Lady Godiva on horseback. Rev. elephant with 

Castle. Edge: PAYABLE IN BEDWORTH HINKLEY OR NUNEATON. Dalton & Hamer 242. Very 
fine.	 20,‒ 
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India-British
MADRAS PRESIDENCY

1059
1059	 1⁄96 Rupee (½ Dub). 1794. Arms supported by lions. Rev. balemark East India Company. KM. 392. 

Nearly very fine.	 10,‒ 

India Princely States

Silver coins

1060
1060	 5 Kori. 1922. Trident, crescent & dagger. Rev. legend in Urdu within circle. KM. 53. 13.42. Beginnings 

of gold toning. Nearly extremely fine.	 10,‒ 

Italy
REGNO D 'ITALIA
VITTORIO EMANUELE II 1861–1878

1061
1061	 5 Lire. 1874. Milan mint. Head right. Rev. crowned arms within wreath. KM. 8.3. 24.94 g. Very fine +.	 30,‒ 
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1062
1062	 5 Lire. 1875. Rome mint. Head right. Rev. crowned arms within wreath. KM. 8.4. 24.81 g. Very fine.	 20,‒ 

ITALIAN STATES
FOSDINOVO

1063
1063	 Luigino. 1666. Bust left. Rev. crowned coat of arms. MIR 43; CNI –. 2.00 g. RR. Slightly wavy flan, 

subtle toning. Very fine.	 30,‒ 

MASSA DI LUNIGIANA
ALBERICO I CYBO MALASPINA 1553–1623

1064
1064	 Cervia. 1618. Cuirassed bust right. Rev. stag above date. CNI 195; MIR 314 (R2); KM. 25. 2.23 g. 

RR. Some weakness of strike. Fine +.	 50,‒ 

SARDINIA
CARLO FELICE 1821–1831

1065
1065	 5 Lire. 1826. Turin mint. Head right over date. Rev. crowned arms; below: value and mintmark. Dav. 

135; KM. 116.1. 24.62 g. Fine.	 20,‒ 
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Latvia

1066
1066	 5 Lati. 1931. Female bust right. Rev. arms with supporters. KM. 9. 24.94 g. Spotted toning. UNC.	 10,‒ 

Lithuania

1067
1067	 10 Litu. 1936. National arms. Rev. crowned head left. KM. 83. 18.04 g. Very fine.	 10,‒ 

Luxembourg
MARIE ADELAIDE 1912–1919

1068

1068	 Essai Set (4). 1914. Consisting of 2 Francs, 1 Franc, 50 Centimes (silver) and 50 Centimes (copper). 
Bust to left. Rev. value within wreath, year below. UNC on average. 	 150,‒ 
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CHARLOTTE 1919–1964

1069
1069	 Essai 100 Francs. 1963. Struck in silver. diademed bust right. Rev. crowned arms with supporters. 

Probst L 384 A-4. 17.79 g. R Proof / UNC.	 80,‒ 

1070
1070	 Essai 5 Francs. 1963. Struck in silver on the module of the gold 250 Francs. Arms. Rev. Countess 

Ermesinde standing. Wictor EMM3e. Position B. 25.03 g. S Proof / UNC.	 60,‒ 

Bronze coins

1071
1071	 Essai 25 Centimes. 1946. Struck in bronze. Value and date, branch to left. Rev. crowned arms. Probst 

L 384 A-4. Proof / UNC.	 50,‒ 
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Mexico
CARLOS IV 1788–1808

Silver coins

1072
1072	 8 Reales. 1792 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.53 g. Corrosion. Very fine.	 50,‒ 

1073
1073	 8 Reales. 1793 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.83 g. Corrosion. Very fine +.	 40,‒ 

1074
1074	 8 Reales. 1794 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.77 g. Cleaned. Very fine +.	 50,‒ 
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1075
1075	 8 Reales. 1794 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.66 g. Corrosion. Very fine.	 50,‒ 

1076
1076	 8 Reales. 1796 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.72 g. Corrosion, cleaned. Very fine +.	 40,‒ 

1077
1077	 8 Reales. 1796 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.57 g. Cleaned. Very fine +.	 50,‒ 
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1078
1078	 8 Reales. 1797 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.61 g. Corrosion. Very fine.	 30,‒ 

1079
1079	 8 Reales. 1800 FM. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.77 g. Corrosion, cleaned. Very fine +.	 40,‒ 

1080
1080	 8 Reales. 1801 FT. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.80 g. Scratch, cleaned. Very fine +.	 40,‒ 
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1081
1081	 8 Reales. 1806 TH. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.62 g. Corrosion. Very fine +.	 40,‒ 

1082
1082	 8 Reales. 1807 TH. Mexico City. Armored bust right. Rev. crowned shield flanked by pillars. KM. 

106.2a. 26.97 g. Minor traces of corrosion. Very fine +.	 60,‒ 

Norway
HAAKON VII 1905–1957

1083
1083	 2 Kroner. 1914. Constitutional Centennial issue. ABH. 11; KM. 377. 15.01 g. Minor hairlines. 

Extremely fine.	 30,‒ 
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Panama

1084
1084	 50 Centesimos. 1905. Bust left. Rev. coat of arms. KM. 5. 24.73 g. Cleaned. Very fine +.	 10,‒ 

Peru
CARLOS IV 1788–1808

1085
1085	 8 Reales. 1808 JP. Lima mint. Laureate and cuirassed bust right. Rev. crowned shield flanked by 

pillars. KM. 97. 26.61 g. Some residue. Chinese chop marks on both sides. Nearly very fine.	 40,‒ 

1086
1086	 1 Peseta. 1880. Arms. Rev. bust left. KM. 200. 5.14 g. Light grey patina. Nearly extremely fine.	 50,‒ 
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Poland
SIGISMUND III 1587–1632

1087
1087	 6 Groszy. 1596. Crowned bust to right. Rev. arms. Kopicki 1240 (R1); cf. Gum. 1151. 4.77 g. Subtle 

toning. Nearly extremely fine / Nearly extremely fine.	 60,‒ 

REPUBLIC

1088
1088	 5 Złotych. 1936. Commemorating the 15th Anniversary of the Gdynia Seaport. Eagle. Rev. ship 

sailing. Kopicki 2962 (R); KM. 31. 10.40 g. Very fine +.	 20,‒ 

1089
1089	 Złoty. 1925. London mint. Woman left with grain ears. Rev. crowned eagle. Kopicki 2863 (R); KM. 

15. 5.04 g. Hairlines. Extremely fine.	 30,‒ 

Russia
U.S.S.R. 1917–1991

Gold coins

1090
1090	 100 Roubles. 1978. Leningrad mint. National arms. Rev. waterside grandstand. KM. Y.162. 17.40 g. 

In original case of issue. Proof / Mint.	 500,‒ 
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Sarawak
CHARLES J. BROOKE 1868–1917

Bronze coins

1091
1091	 Cent. 1894. Heaton mint. Head left above crossed flags below. Rev. value within wreath, date below. 

With center hole. KM. 7; Pridm. 48. 9.30 g. Very fine +.	 30,‒ 

Sweden
GUSTAF V 1907–1950

1092
1092	 5 Öre. 1910. Crowned monogram. Rev. three crowns and value. KM.  779. R. Key date. Nearly 

extremely fine.	 30,‒ 

Thailand

1093
1093	 1 Baht. n.d. (1881-1900). Bust left. Rev. arms, flags ranking. Long-tailed variety. KM. 34. 15.17 g. 

Cleaned. Very fine.	 20,‒ 
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Turkey
REPUBLIC 1923–

1094
1094	 Turkish State Mint Set (5). 1998. 75th anniversary of the Republic of Turkey. Consisting of 3.000.000 

Lira (4) and 25 Million Lira (1). Fr. 263. All coins with individual numbered certificate. The 25 Million 
Lira: 22k, 7.216 g. Proof / UNC.	 250,‒ 

United States

Silver coins

1095
1095	 Barber Half dollar. 1901. Barber Head. Rev. eagle. Reeded edge. KM. 116. 12.20 g. Fine.	 20,‒ 
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1096
1096	 Liberty Walking Half Dollar. 1917. Liberty Walking. Rev. eagle. KM. 142. 12.40 g. Very fine.	 10,‒ 

1097
1097	 Barber Quarter Dollar. 1913 D. Bust to right. Rev. Eagle. KM. 114. 6.16 g. Very fine.	 30,‒ 

1098
1098	 ¼ Dollar. 1917 S. Standing Liberty facing, head right. Rev. eagle. KM. 141. 6.24 g. S Very fine.	 30,‒ 

1099
1099	 Barber Dime. 1892. Laureate head right. Rev. Value within wreath. KM. 113. 2.49 g. Very fine.	 20,‒ 

LOTS

1100
1100	 Lot Asia (2). Consisting of a 5 cents issued by the Straits Settlements and an one rupee issued by the 

Bikaner state. Various qualities. 	 10,‒ 
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1101
1101	 Lot Asia (4). Consisting, among others, of a 10 cash coin issued by the Qing dynasty. Various qualities. 	10,‒ 

1102
1102	 Lot Belgium (9). Consisting of various Belgian tokens and necessity coins, incl. Gent 1915, Brookaart 

Dendermonde, 5 & 20 Frank Vooruit. Various qualities. 	 20,‒ 
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1103
1103	 Lot Belgium (40+). Consisting of silver and copper pieces of Leopold I. Various qualities. 	 100,‒ 
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1104
1104	 Lot Belgium in red album. Large collection consisting of silver pieces and copper or nickel minors 

of Leopold II and Albert I. Various qualities. 	 150,‒ 

1105
1105	 Lot Belgium in blue album. Consisting of Belgian coins from 1934 onwards, including many silver 

50 Frank pieces, some better years & grades. Various qualities. 	 100,‒ 
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1106
1106	 Lot Bolivia (2). Consisting of two 50 centavos coins issued by the Bolivian republic. KM. 161 (2). 

Various qualities. 	 10,‒ 

1107
1107	 Lot Europe (2). Consisting of a Polish 2 zloty 1933 and a Parmese 3 Centesimi 1830. Various qualities. 	10,‒ 

1108

1108	 Lot Great Britain (3). Consisting of two shillings (1906 & 1916) & sixpence 1908. Lustrous, all EF 
or better. 	 40,‒ 

1109
1109	 Lot Great Britain (3). Consisting of Georgian silver; Shilling 1723 (South Sea Company) & 1758 

and 1s. 6d. Bank Token 1811. Various qualities. 	 40,‒ 
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1110
1110	 Lot Great Britain (4). Consisting of Georgian copper coinage, incl. Hibernia 1822, cartwheel halfpence 

1797 & 'Peace and plenty ' halfpenny token 1793. Various qualities. 	 30,‒ 

1111
1111	 Lot Great Britain (4). Consisting of four crowns; 1893 veiled head, 1902, 1935 & 1951 Festival of 

Britain. Various qualities. 	 40,‒ 
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1112
1112	 Lot Great Britain (5). Consisting of late Georgian silver coinage, incl. crown 1820 & 1822, halfcrown 

1817, 1820 & 1826. Various qualities, generally worn. 	 60,‒ 

1113
1113	 Lot Great Britain (5). Consisting of various denominations of William IV and Victoria, incl. Crown 

1845, Gothic Florin 1880 & threepence 1837. Various qualities. 	 40,‒ 

1114
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1114	 Lot Germany (2). Consisting of a Bavarian Taler 1775 (Graded NGC Fine Details Mount Removed) 
& Taler Brandenburg-Ansbach 1765 (Scratches). Various qualities, average Fine+. 	 80,‒ 

1115
1115	 Lot Germany (3). Consisting of silver pieces from different German States. Various qualities. 	 20,‒ 

1116
1116	 Lot Germany (3). Consisting of Mark 1875H, 2 Mark 1939A & Deutsche Mark 1964J. Various 

qualities. 	 30,‒ 

1117
1117	 Lot Germany (4). Consisting of silver pieces from different German States. Various qualities. 	 30,‒ 

1118
1118	 Lot Germany (3). Consisting of a 1 kreuzer 1862 issued by Nassau and a 50 pfennig 1875. Added: 

a Belgian 5 centimes 1898. Various qualities. 	 5,‒ 
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1119

1119	 Lot India (3). Consisting of three Rupees 1862, 1909 (Nearly Mint) & Alwar state 1880. Various 
qualities. 	 60,‒ 

1120
1120	 Lot India (4). Consisting of silver minors of Edward VII and George V. Various qualities. 	 40,‒ 

1121
1121	 Lot India (5). An interesting selection of silver pieces, including a Chola Kahavanu and a square 

Indo-Greek Drachm. Various qualities. 	 200,‒ 
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1122
1122	 Lot India (6). Consisting mainly of silver rupees from the Princely States. Various qualities. 	 50,‒ 

1123
1123	 Lot Ingot Coinage (8). Consisting of a Hens Nest Sycee (marked Guangxu), a Thai Chiengsen Tamlung, 

a Ceylonese Larin, 2 Burmese Toks, and some bullet money. Total weight ca. 230 g. Various qualities. 	150,‒ 

1124
1124	 Lot Italy (7). Consisting of Papal coinage from the period Innocentius XI - Pius IX. Incl. Baiocco 

1801, Mezzo Scudo 1754 and a (maltreated) Piastra 1676. Various qualities. 	 100,‒ 
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1125

1125	 Lot Japan (2). Consisting, among others, of a 1000 yen commemorating the 1964 Summer Olympics. 
Various qualities. 	 10,‒ 

1126
1126	 Lot Luxembourg in green album. Consisting of silver and copper denominations from the 19th- and 

20th-century. Various qualities. 	 50,‒ 

1127

1127	 Lot Nepal (2). Consisting of two silver Srangs. Higher grades. 	 50,‒ 
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1128
1128	 Lot Norway (7). Consisting of better years and grades, incl 10 Ore 1876, 1958 25 Ore (UNC) & Ore 

1878. Various qualities. 	 60,‒ 

1129
1129	 Lot Panama (3). Consisting of two centesimos 1904. Added: a 4 centesimos issued by the Republic 

of Paraguay. Various qualities. 	 20,‒ 

1130

1130	 Lot Portugese Colonies (3). Consisting of a Portugese-India Rupia 1912, Tanga 1947 and a Mozambique 
Escudo 1962. The last two UNC with spectacular luster. Various qualities. 	 40,‒ 
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1131

1131	 Lot Portugal (2). Consisting of a 20 escudos, 10 escudos, and a 5 escudos 1960. All in unc. 	 10,‒ 

1132
1132	 Lot Portugal (5). Consisting of various silver commemoratives from the 60 's, including Vasco da 

Gama & Cabral. All UNC. 	 30,‒ 
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1133
1133	 Lot Russia (19). Consisting of Roubles of different dates, including better types and years. Various 

qualities. 	 300,‒ 

1134
1134	 Lot Tibet (2). Consisting of two silver Tankas. Various qualities. 	 50,‒ 
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1135
1135	 Lot World Coins (2). Consisting of a German East African Pesa 1891 in UNC & Colonies Francais 

1843. Various qualities. 	 30,‒ 

1136

1136	 Lot South America (3). Consisting of a Panama 50 Centesimos 1905, a ¼ Balboa 1931, and an 
Argentinian 50 Centavos 1883. Various qualities. 	 30,‒ 

1137
1137	 Lot World (4). Consisting of different countries and denominations; including a 1 Piastre 1940 of 

Syria in high grade. Various qualities. 	 20,‒ 
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1138
1138	 Lot World (4). Consisting of different European countries and denominations; including a 4 Reales 

of Madrid 1796. Various qualities. 	 30,‒ 

1139
1139	 Lot World Coins (4). Consisting of a German Koningsthaler 1861 (mount marks), 2 mark 1901, 5 

Mark 1934A & a Belgian 5 Frank 1858. Various qualities. 	 30,‒ 
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1140
1140	 Lot World (5). Consisting of silver pieces of the Ottoman Empire, the Seljuks, Egypt, Iran, and India. 

Various qualities. 	 50,‒ 

1141
1141	 Lot World Coins (5). Consisting of 19th-century European coinage, incl. a Dutch Rijksdaalder 1845, 

a Belgian 5 Francs 1870 and some Austrian empire. Various qualities. 	 50,‒ 
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1142
1142	 Lot World Coins (13). Incl. nicely toned Half Dollar 1893, Restrike Maria Theresia thaler & 1966 

Corkcoin UNC set. Various qualities. 	 20,‒ 

1143
1143	 Lot World (16). Variety of different denominations and countries, mostly silver. Includes a Parthian 

Drachm and a Lydian Siglos. Various qualities. 	 50,‒ 
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1144
1144	 Lot Mintsets (40+). Consisting of various mint- and proof sets from across the world, incl. 2x Silver 

Singapore Proof set and some US. 	 40,‒ 
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1145
1145	 Lot World Coins (40+). Consisting of a wide selection of world coinage, incl. some silver and older 

pieces. Various qualities. 	 30,‒ 

1146
1146	 Lot World coins in brown album. Consisting of various world coins, incl. some silver, Indonesia & 

Germany. Various qualities. 	 5,‒ 
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1147
1147	 Lot Euro Coins in brown album. Including many commemorative 2, 5 & 12 euro coins, some pre-

euro Spain is added. Various qualities. 	 100,‒ 
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1148
1148	 Lot World Coins in red album. Diverse selection from across the world, including some silver and 

older pieces. Various qualities. 	 10,‒ 
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1149
1149	 Lot world coins in blue album (220+). Consisting of coins from various south- and central-American 

countries, mostly from the second half of the 20th century. Various qualities. 	 30,‒ 

1150
1150	 Lot World coins in 2 red albums. Consisting of a varied selection of world coinage, including some 

older and silver. Various qualities. 	 20,‒ 
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1151



56

1151	 Lot World (160+) in album. Interesting collection of crown-sized silver pieces, from the 19th century 
onwards. Many different countries and dates, including better types. Various qualities. 	 400,‒ 
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1152
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1152	 Lot World (350+) in album. Interesting collection of smaller silver pieces, from the 19th century 
onwards. Many different countries and dates, including better types. Various qualities. 	 300,‒ 

1153
1153	 Lot World Coins (150+). Consisting of French coinage from the 19th and 20th century, collected by 

year and mint, including many silver pieces in various grades. 	 50,‒ 
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1154
1154	 Lot World Coins (100+). Consisting of a wide selection of world coins, incl. some Dutch postwar, 

some euros, and a few silver pieces. Various qualities. 	 5,‒ 

1155
1155	 Lot World Coins in Brown Album (140+). Thematically collected, a wide selection of coinage from 

across the world, all related to seafaring. Incl. some older and some silver. Various qualities. 	 30,‒ 
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1156
1156	 Lot World coins in two black cases. Consisting of a wide selection of world coinage and tokens, incl. 

some Australia & Canda. Various qualities. 	 10,‒ 

1157
1157	 Lot Primitive Money. Varied lot containing all sort of primitive money, ranging from Ancient Chinese 

Wawas to African manillas and thai gambling tokens. An odd and curious selection! Various qualities. 	 60,‒ 
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PROVINCIAAL

HOLLAND Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1158
1158	 Leeuwendaalder. 1589. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde x 

MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 831; PW. 
22; V. 48.3; Dav. 8838. 22.54 g. Vrijwel fraai.	 30,‒ 

GRONINGEN Stad

1159
1159	 Plak van ⅙ Groningse stuiver. 1577. Dubbele adelaar boven schuin stadswapentje binnen parelrand 

MONE✶ NOVA✶ GRONIENSIS✶. Kz. stadswapen in vierpas op een lang gevoet kruis, jaartal in 
omschrift. P. 629a; V. 188.1. 0.68 g. RRR. Uiterst zeldzaam. Lichte vouw in het plaatje. Fraai +.	 60,‒ 

LOTS

1160

1160	 Lot Provinciaal (3). Bestaande uit een drietal (dubbele) stuivers van Philips de Schone en Karel V, 
w.o. Holland 1499 (Levinson III-271). Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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1161
1161	 Lot Provinciaal (5). Bestaande uit 4 ruiterschellingen (w.o. Groningen 1691 & Deventer verkort 

jaartal 86) en 1 scheepjesschelling (Zeeland 1771). Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1162
1162	 Lot Provinciaal (10). Bestaande uit verschillende schellingen, w.o. nette Zeeuwse scheepjesschellingen 

& Enkhuizen 1678. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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1163
1163	 Lot Provinciaal (19). Bestaande uit verscheidene duiten, oorden en (dubbele) stuivers, voornamelijk 

van Friesland, Utrecht en Zeeland. Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1164
1164	 Lot Provinciaal (50+). Bestaande uit een wijde selectie provinciale munten, van de duit tot de gulden. 

W.o. kwart gulden W. Indië. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1165
1165	 Lot Provinciaal in rood album (120+). Bestaande uit een verscheidenheid aan duiten, (dubbele) 

stuivers en enige schellingen. Diverse kwaliteiten. 	 400,‒ 

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX

VLAANDEREN
LODEWIJK VAN MALE 1346–1384

Zilveren munten

1166
1166	 Dubbele groot of plak. z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. kort gebloemd kruis met dubbel 

omschrift. Gaill. 223-225; HvH. G2606; Boud. 2232. 3.99 g. Klein krasje. Graded NGC Authentic. 
Zeer fraai.	 40,‒ 
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HEERLIJKHEDEN & STEDEN / LES SEIGNEURIES & VILLES
SIÈGE DE 1708
LILLE-RIJSSEL

Bronzen munten

1167
1167	 20 Sols. 1708. Écu couronné sur deux bâtons croisés. R/. valeur PRO / DEFENSIONE / VRBIS· ET 

/ PATRIÆ / 1708. Maill. 73.1; vL. IV 533.2. Tranche cordée. Très beau+. Zeer fraai +.	 20,‒ 

LOTS

1168
1168	 Lot Zuidelijk (16). Interessante selectie van voornamelijk Luxemburgse stukken van de late 18e 

eeuw. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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1169
1169	 Lot Zuidelijk (29). Bestaande uit voornamelijk 18e eeuwse koper- en zilverstukken. Diverse 

kwaliteiten. 	 50,‒ 

KONINKRIJK

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
WILLEM I 1815–1840

Zilveren munten

1170
1170	 1 Gulden. 1840. Hoofd naar rechts. TYPE II	

(1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrecht. Sch. 278. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 
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1171
1171	 1 Gulden. 1840. Hoofd naar rechts. TYPE II (1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. 

Utrecht. Sch. 278. 9.87 g. Fraai +.	 30,‒ 

1172
1172	 25 cent of kwartje vermaakt tot schroefdoos. 1826. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. 

TYPE I b (1818–1830). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 290. 3.71 g. R Curieus! 
Prachtig.	 30,‒ 

WILLEM II 1840–1849

1173
1173	 ½ Gulden. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1846–1848). 

Mmt. zwaard. Kartelrand. Sch. 531. 4.94 g. Zeer fraai.	 10,‒ 

1174
1174	 25 Cent of kwartje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 533. 3.58 g. FDC.	 30,‒ 

1175
1175	 10 Cent of dubbeltje. 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 534. 1.40 g. Minieme haarlijntjes. Prachtig +.	 30,‒ 
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1176
1176	 10 Cent of dubbeltje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, Mt. mercuriusstaf. 

Sch. 535. 1.40 g. Volledige originele muntkleur. FDC.	 50,‒ 

WILLEM III 1849–1890

1177
1177	 1 Gulden. 1851. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch.605. 

9.95 g. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 40,‒ 

1178
1178	 1 Gulden. 1865. (1850–1867). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 617. 9.91 g. Opgewreven. Zeer fraai.	 20,‒ 

1179
1179	 5 Cent of stuiver. 1876. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b 

(1876–1879). Mmt. bijl. Sch. 674. 0.69 g. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1180
1180	 5 Cent of stuiver. 1887. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I c (1887). 

Mmt. bijl + ★. Sch. 676. 0.70 g. Vrijwel FDC.	 20,‒ 

Bronzen munten

1181
1181	 ½ Cent. 1857. TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 709. Deels 

originele muntkleur, iets zwak uitgemunt. Prachtig.	 20,‒ 
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GROOTHERTOGDOM LUXEMBURG
GUILLAUME III 1849–1890

1182
1182	 Ontwerp 10 Centimes in koper. 1889. Adolf van Nassau als regent. Waardeaanduiding en ESSAI 

in het veld, binnen een lauwer- en eikentak. Kz. wapenschild. Te Brussel geslagen. Mmt. hoofdje en 
dubbele adelaar. Probst L 335-2; KM. E15. S FDC.	 80,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Zilveren munten

1183
1183	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1938. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV b (1937–1940). 

‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros. Sch. 790a. Grof haar. 25.04 g. S. Meerkleurige 
patina. Prachtig.	 5,‒ 

1184
1184	 1 Gulden. 1907. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ door 

P. Pander. Zonder 100 – C onder het wapenschild. Mmt. hellebaard. Sch. 809. 10.01 g. Haarlijntjes. 
Prachtig.	 40,‒ 
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1185
1185	 1 Gulden. 1915. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen mantel’ 

door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 817. 10.02 g. Lichte patina. Zeer fraai.	 20,‒ 

1186
1186	 1 Gulden. 1923. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ door 

J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 821. 10.01 g. Originele muntkleur. Haarlijntjes. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

1187
1187	 1 Gulden. 1931. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ door 

J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 826. Zeer fraai.	 5,‒ 

1188
1188	 ½ Gulden (2). 1919. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen mantel’ 

door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 840. Twee exemplaren. Beiden prachtig. 	 30,‒ 

1189
1189	 25 Cent of kwartje. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ 

door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 852. 3.58 g. Originele muntkleur. Prachtig +.	 40,‒ 
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1190
1190	 10 Cent of dubbeltje. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). Hangend 

haar door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 881. 1.41 g. 
Prachtig.	 20,‒ 

1191
1191	 10 Cent of dubbeltje. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898–1901). ‘Kroningstype’ 

door P. Pander. Mmt. hellebaard. Sch. 883. 1.38 g. Prachtig.	 60,‒ 

1192
1192	 10 Cent of dubbeltje. 1914. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1925). ‘Hermelijnen 

mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 893. 1.41 g. Vrijwel FDC / FDC.	 20,‒ 

JULIANA 1948–1980

Nikkelen munten

1193
1193	 Misslag 2½ Gulden of rijksdaalder. 1970. Hoofd naar rechts. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1969–1978). 

Mmt. haan. Sch. 1114. 10.09 g. RR. Zéér zwak uitgemunt, waardoor de omschriften nauwelijks meer 
leesbaar zijn. Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

BEATRIX 1980–2013

Gouden munten

1194
1194	 Dubbele gouden Dukaat. 1991. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. versierd 

vierkant met tekst. In originele verpakking. Gepolijste stempel / FDC.	 250,‒ 
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1195
1195	 400 jaar Nederland-Japan. 2000. Schip. Kz. twee vlaggen met sakura. 6.57 g. In originele cassette. 

Gepolijste stempel / FDC.	 250,‒ 

1196
1196	 Gouden Dukaat. 1993. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. versierd vierkant 

met tekst. In originele verpakking. Gepolijste stempel / FDC.	 150,‒ 

1197
1197	 Gouden Dukaat. 1992. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. versierd vierkant 

met tekst. In originele verpakking. Gepolijste stempel / FDC.	 150,‒ 

LOTS

1198

1198	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit 3 dukaten 1921 (haarlijntjes), 1972 & 1974. Diverse kwaliteiten. 	 400,‒ 
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1199

1199	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit 3 gouden tientjes; 1875, 1917 & 1932. Diverse kwaliteiten. 	 500,‒ 

1200
1200	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit een drietal guldens van Willem III. 1857 (Sch. 610), 1858 (Sch. 

611) & 1959 (Sch. 612). Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1201
1201	 Lot Koninkrijk (3). Bestaande uit een tweetal dubbeltjes Wilhelmina (1893 & 1905) en een Stuiver 

Willem III (1862). Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1202
1202	 Lot Koninkrijk (6). Interessant lot bestaande uit presse papiers en liniaals vervaardigd en uitgereikt 

aan medewerkers van de Nederlandse bank. Intrigerend en kleurrijk geheel. Waarbij stukken die voor 
het eerst door Schulman op de publieke markt worden aangeboden. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 
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1203
1203	 Lot Koninkrijk (9). Bestaande uit 9 rijksdaalders van Wilhelmina, periode 1929 - 1943. Diverse 

kwaliteiten. 	 70,‒ 

1204
1204	 Lot Koninkrijk (12). Interessant lot bestaande uit guldens en rijksdaalders geslagen gedurende de 

regeerperiode van Willem II, Willem III en Wilhelmina. Toegevoegd: één West-Friese generaliteitsgulden. 
Leuke sortering, waaronder schaarsere jaren, zoals een 1 gulden 1905. Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 
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1205
1205	 Lot Koninkrijk (19). Bestaande uit zilveren herdenkings 10 en 50 guldenstukken. Ca. 465 gram bruto. 

Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1206
1206	 Lot Koninkrijk (20+). Bestaande uit verschillende FDC en BU sets, w.o. veel euros. Diverse 

kwaliteiten. 	 40,‒ 
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1207
1207	 Lot Koninkrijk (25+). Bestaande uit een wijde selectie van de ½ cent tot de 2½ gulden in veelal 

gecirculeerde kwaliteit, enig provinciaal en overzee bijgevoegd. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1208
1208	 Lot Koninkrijk (28). Bestaande uit o.a. 26 zilveren 5-eurosets uit de 'Nationale Collectie op basis 

van Euromunten ' van de KNM in originele cases. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 



77

1209
1209	 Lot Koninkrijk (30+). Bestaande uit voornamelijk zilveren herdenkingsuitgiften, deels in casette. 

Ca. 650 gram bruto aan zilver. Diverse kwaliteiten. 	 200,‒ 

1210
1210	 Lot Koninkrijk (30). Bestaande uit veelal koninkrijkszilver, incl. enig buitenlands. ca. 450 gram 

bruto. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 



78

1211
1211	 Lot Koninkrijk (35+). Bestaande uit een verscheidenheid aan FDC-sets en herdenkingsmunten, allen 

in originele verpakking, incl. veel zilver. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1212
1212	 Lot Koninkrijk (35+). Bestaande uit verschillende herdenkingssets, w.o. enige euros en zilveren 

dukaten. Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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1213
1213	 Lot Koninkrijk (50+). Bestaande uit voornamelijk Willem III stuiver van verscheidene jaren, enig 

later koninkrijk en een sigarettenhouder vervaardigd uit Juliana rijksdaalders, guldens & Wilhelmina 
dubbeltjes. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1214
1214	 Lot Koninkrijk in rood album (80+). Bestaande uit Willem III van de gulden tot ½ cent, incl. enige 

betere jaartallen en kwaliteiten. Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 
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1215
1215	 Lot Koninkrijk. Bestaande Uit FDC-, munt- en proofsets, zilveren herdenkingsslagen in casettes of 

houders, w.o. 4x koningstientje. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1216
1216	 Lot Koninkrijk in rood album. Bestaande uit zilver- en koperstukken van voornamelijk Wilhelmina, 

maar ook Juliana en Willem III. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1217
1217	 Lot Koninkrijk in groen album. Bestaande uit zilveren en nikkelen stukken van Juliana. Diverse 

kwaliteiten. 	 20,‒ 

1218
1218	 Lot Koninkrijk in blauw album. Bestaande uit lagere denominaties van de periode 1948 tot 1958. 

Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 
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1219
1219	 Lot Koninkrijk in zwart album. Bestaande uit lagere denominaties van de periode 1967 tot 1980. 

Diverse kwaliteiten, veel met originele muntkleur. 	 10,‒ 
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1220
1220	 Lot Koninkrijk in blauw album. Bestaande uit lagere denominaties van de periode 1959 tot 1967, 

incl. enige betere kwaliteiten. Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 
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1221
1221	 Lot Koninkrijk in bruin album. Selectie koper- en zilverstukken, voornamelijk van Wilhelmina en 

inclusief enkele betere types. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1222
1222	 Lot Koninkrijk in blauw album. Bestaande uit Wilhelmina op DAVO bladen, grotendeels incompleet 

doch incl. enig zilver. Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 
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1223
1223	 Lot Koninkrijk in blauw album. Bestaande uit Juliana en Beatrix op DAVO bladen, vrijwel compleet 

excl. goud. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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1224
1224	 Lot Koninkrijk in houten kist. Bestaande uit 17 trays met verscheidene herdenkingsmunten, w.o. 

veel zilver en enig oudere en wereldmunten. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1225
1225	 Lot Koninkrijk in geel album. Vrijwel volledig complete jaartalverzameling Juliana, incl. veel 

zilveren guldens en rijksdaalders. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1226
1226	 Lot Koninkrijk (100+). Bestaande uit 57 5 euro-coincards en een verscheindenheid aan andere 

moderne herdenkingsstukken, vooral 2 en 5 euros. Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 
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1227
1227	 Lot Koninkrijk in groen album. Bestaande uit (incomplete) jaartalverzameling Juliana, incl. enig 

zilver. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1228
1228	 Lot muntsets in rood Album (25+). Bestaande uit voornamelijk Nederlandse muntsets uit de jaren 

70 & 80, enig buitenlands en Antillen. 	 5,‒ 
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1229
1229	 Lot Koninkrijk in SAFE kabinetje. Bestaande uit veelal Juliana & Beatrix, enig zilver en buitenlands. 

Zonder sleutel. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1230
1230	 Lot Koninkrijk. Bestaande uit een grote hoevelheid FDC-, BU-, proof- en herdenkingsets, w.o. zilver 

en euros. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1231
1231	 Lot Koninkrijk (500+). Bestaande uit ca. 185 zilveren rijksdaalders, 80 zilveren tientjes & 400 

zilveren guldens, grotendeels in muntrollen. Diverse kwaliteiten. 	 2000,‒ 

OVERZEE

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949
WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

1232
1232	 ½ Gulden. 1826. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Scho. 618. 5.36 g. 

Opgewreven. Zeer fraai +.	 30,‒ 

WILLEM III 1849–1890

Bronzen munten

1233
1233	 1 Cent. 1856. mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift 

waardeaanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 780. Zeer fraai +.	 10,‒ 
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1234
1234	 1 Cent. 1857. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift waardeaanduiding. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Mmt. zwaard. Scho. 782. Enkele randtikjes, deels 
originele muntkleur. Prachtig.	 30,‒ 

1235
1235	 ½ Cent. 1857. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift waardeaanduiding. Kz. 

waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Mmt. zwaard. Scho. 790. Enkele tikjes, deels originele 
muntkleur. Prachtig.	 20,‒ 

NEDERLANDS WEST-INDIË / THE DUTCH WEST-INDIES
SURINAME
JULIANA 1948–1980

1236
1236	 1 Cent. 1957. Klimmende leeuw met zwaard en pijlbundel, mmt. vis, mt. mercuriusstaf. Kz. 1 / CENT 

tussen oranjetakken. Sch. 1288. Met gepolijste stempels geslagen. FDC / Proof.	 40,‒ 

1237
1237	 1 Cent. 1959. Klimmende leeuw met zwaard en pijlbundel, mmt. vis, mt. mercuriusstaf. Kz. 1 / CENT 

tussen oranjetakken. Sch. 1289. Met gepolijste stempels geslagen. FDC / Proof.	 40,‒ 

1238
1238	 1 Cent. 1960. Klimmende leeuw met zwaard en pijlbundel, mmt. vis, mt. mercuriusstaf. Kz. 1 / CENT 

tussen oranjetakken. Sch. 1290. Met gepolijste stempels geslagen. FDC / Proof.	 30,‒ 
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LOTS

1239
1239	 Lot Overzee (2). Bestaande uit twee koperstukken van de britse East India Company. Diverse 

kwaliteiten. 	 10,‒ 

1240
1240	 Lot Overzee (3). Bestaande uit cent (1857 & 1901) en 10 cent (1900) Nederlands Indië. Diverse 

kwaliteiten. 	 30,‒ 

1241
1241	 Lot Overzee (3). Bestaande uit drie particuliere stuivers van Curaçao ca. 1880. JxCo (Scho. 1408), 

J.J.N. (Scho. 1409) & LxC (Scho. 1410). Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 
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1242
1242	 Lot Overzee (60+). Bestaande uit naoorlogs Suriname en Antillen, w.o. veel zilveren Wilhelmina 

dubbeltjes. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1243
1243	 Lot Overzee (70+). Bestaande uit een uitgebreide selectie overzee, w.o. zilveren dubbeltjes, enige 

VOC duiten en een tiental 2½ cent 1945 in UNC. Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 
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1244
1244	 Lot Dutch Oversea regions in black album (180+). Bestaande uit een vrijwel volledig complete 

verzameling VOC duiten op jaartal en provincie. Consisting of an almost complete collection of VOC 
duits by year and province. Diverse kwaliteiten, gemiddeld zeer fraai. Various qualities, on average 
very fine. 	 400,‒ 

1245
1245	 Lot Dutch Oversea regions in black album (180+). Bestaande uit een vrijwel volledig complete 

verzameling VOC duiten op jaartal en provincie. Consisting of an almost complete collection of VOC 
duits by year and province. Diverse kwaliteiten, gemiddeld zeer fraai. Various qualities, on average 
very fine. 	 400,‒ 
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DECORATION

NETHERLANDS

1246
1246	 Kruis voor Krijgsverrichtingen. Ingesteld op 19 Februari 1869. Vervaardigd van brons. Beeltenis 

van Koning Willem III binnen een kousenband. Op de armen het monogram van Willem III. Uitgereikt 
aan officieren, onderofficieren en manschappen bij deelname aan een belangrijke militaire expeditie. 
MMW41/42. Gevonden met geel/groen lint en gesp Atjeh 1873-1890. AE ca. 34.9 x 80.1 mm. (inclusief 
lint). Lint licht verkleurd. Zeer fraai.	 20,‒ 
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FOREIGN
BELGIUM

1247
1247	 INDUSTRIAL DECORATION TYPE I SECOND CLASS BREAST BADGE. 1848-1863. Crafted 

out of silver and blue and gilt enamel. Obverse medallion depicts a rampant lion, surrounded by a 
ribbon and various working attributes. Badge is attached to a chain and a small silver hallmarked stick. 
Granted to workers who have worked in the same profession for at least 25 years. Awarded to FOIS 
BOCK. AR ca. 50.1 x 23.2 mm. (including suspension). RR Extremely rare. Found with original 
chain and suspender rings. Enamel is lightly discolored. Found in De Vigne-Hart leather case. Very 
fine.	 150,‒ 
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1248
1248	 INDUSTRIAL DECORATION SECOND CLASS BREAST BADGE. 1848-1890. Crafted out of 

silver and blue and gilt enamel. Obverse medallion depicts a rampant lion, surrounded by a ribbon and 
various working attributes. Badge is attached to a chain and a small silver hallmarked stick. Granted 
to workers who have worked in the same profession for at least 25 years. Awarded to MAR JACOBS. 
AR ca. 43.3 x 24.8 mm. (including suspension). Found in brown leather case. Extremely fine.	 100,‒ 
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1249
1249	 INDUSTRIAL DECORATION SECOND CLASS BREAST BADGE. 1840s-1850s. Crafted 

out of silver and blue and gilt enamel. Obverse medallion depicts a rampant lion, surrounded by a 
ribbon and various working attributes. Badge is attached to a chain and a small silver hallmarked 
stick. Granted to workers who have worked in the same profession for at least 25 years. Awarded to 
DELEU FREDERIC in 1847. AR ca. 50.1 x 22.3 mm. Encountered in a red leather case with a gilt 
monogram of Albert I on the lid. Almost extremely fine.	 100,‒ 
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SPAIN

1250
1250	 ORDER OF CHARLES III KNIGHT 'S CROSS. Established by King Carlos III of Spain in 1771, 

to commemorate the occasion of the birth of his grandson Crown Prince Carlos Clement, future heir 
of the Spanish thrown. Dedicated to the Immaculate Conception, as confirmed by Pope Clement XIV 
on February 21, 1772. Crafted out of silver and blue, gilt and white enamel. Eight-pointed ball-tipped 
cross with a fleur-de-lis in each angle. Royal monogram bearing the cipher of Charles III in center 
medallion, Awarded to Spaniards and foreigners for outstanding service to the Spanish government. 
Wehrlich 393. AR ca. 101.1 x 41.2 mm. Found with a light blue and white silk ribbon. Color of the 
ribbon is lightly faded. Encountered in a red box. Nearly extremely fine.	 40,‒ 
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LOTS

1251
1251	 Lot Netherlands (3). Bestaande uit 3 oorlogsherinneringskruizen. Ingesteld op 16 maart 1944. 

Vervaardigd van brons. Beeltenis van Koningin Wilhelmina binnen een kousenband. Op de armen het 
monogram van Wilhelmina. Uitgereikt voor militaire dienst bij de koopvaardij gedurende de Tweede 
Wereldoorlog buiten bezet gebied. MMW 61. Allen gevonden met geel/groen lint en sommigen 
aangetroffen met gesp oorlogsdienst-koopvaardij 1940-1945 en Javazee 1941 en 1942. Allen zeer 
fraai of beter. 	 30,‒ 

1252
1252	 Lot Decorations (4). Lot consisting of a variety of foreign military medals, including a British World 

War One victory medal, a Belgian Medaille de l 'Yser, and a Soviet Jubilee Medal for 20 Years of 
Victory in the Great Patriotic War 1945-1965,. Various qualities. 	 10,‒ 
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MEDAL

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1253
1253	  1747. AMSTERDAM. DOORTOCHT VAN PRINS WILLEM IV, door J. C. Marmé. Penning voor 

de wachthebbende burgers. Stadsgodin bij oranjeboom en brandend altaar. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 
250. AR 32.3 mm. 9.56 g. Prachtig.	 40,‒ 

1254
1254	  1768. AMSTERDAM. INTOCHT VAN PRINS WILLEM V & PRINSES WILHELMINA VAN 

PRUISSEN, door J. G. Holtzhey. Dubbelportret naar rechts. Kz. cherubijn met stadswapen van 
Amsterdam boven 10-regelige tekst. VvL. 424a. AR 38.8 mm. 11.81 g. Opgewreven. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1255
1255	  1778. AMSTERDAM. EEUWFEEST LUTHERS DIACONESSENWEESHUIS, door J. Lageman. 

Weduwe met twee kinderen en engel met hoorn des overvloed, in afsnede TER GEDACHTENIS / 
AAN DE WEEZEN / UYT GEDEELD. Kz. het huis met binnenplaats. VvL. 528A. AR 27.8 mm. 5.55 
g. Opgewreven, kleurrijk gepatineerd. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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1256
1256	  1790. BRABANTSE REVOLUTIE. 7-Regelige tekst binnen bladerkrans. Kz. idem. de C. 905; Mitch. 

2831; Feu. 14171. AE 33.2 mm. Zeer fraai.	 10,‒ 

1257
1257	  1794. STATEN VAN BRABANT, door Th. van Berckel. Borstbeeld van Frans II naar rechts. Kz. 

5-regelige tekst in samengebonden eiken- en lauwertak. Kenis 167. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

1258
1258	  1809. 25-JARIG BESTAAN DER MAATSCHAPPIJ TOT NUT VAN 'T ALGEMEEN, door Lageman. 

Gezeten vrouwenfiguur met toorts in de hand. Kz. 4-regelige tekst binnen krans. KPK 3882; Nahuys 
pl. XI.78; Essl. 2446; Bramsen 928; Slg. Julius 2223. AR 34.8 mm. 8.06 g. Donkere patina, minieme 
haarlijntjes. Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

1259
1259	  1822. AMSTERDAM. NIEUWE LUTHERSE KERK AFGEBRAND. De kerk in 1671. Kz. de 

afgebrande kerk zonder dak. Dirks 190. AR 24.8 mm. 6.47 g. Krasjes. Prachtig.	 40,‒ 
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1260
1260	  1832. GRONINGEN. THEODORUS VAN SWINDEREN 25 JAAR SCHOOLOPZIENER, door M. 

C. de Vries. Borstbeeld naar links. Kz. opschrift. Dirks 458; Hofstee 26. AE 39.5 mm. Prachtig.	 20,‒ 

1261
1261	  1832. AMSTERDAM 50 JAAR WERKHUIS. 8 Regels tekst. Kz. namen van de Regenten. Dirks 

460. AR 43.2 mm. 25.58 g. Haarlijntjes. Bijna prachtig.	 30,‒ 
 		 Er zijn slechts 100 zilveren en bronzen exemplaren geslagen. Zie 18e Jaarboek Amstelodamo blz. 134/135. 

1262
1262	  1834. AMSTERDAM. 200-JARIG BESTAAN VAN HET REMONSTRANTS SEMINARIUM, door 

Van der Kellen. Vrouw met palmtak wijst op bijbel, Grieks omschrift. Kz. 7-regelige tekst binnen 
krans. Dirks 499. AR 45.0 mm.34.45 g. Donker patina, haarlijntjes. Prachtig.	 40,‒ 
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1263
1263	  1852. AMSTERDAM. ONTHULLING STANDBEELD VAN REMBRANDT VAN RIJN, door J.P. 

Menger. Standbeeld op sokkel. Kz. palet met penselen in een lauwerkrans HIJ / SCHITTERT / ONDER 
/ ALLEN. Dirks 729; Dreesmann 359. AE 50.8 mm. Vrijwel FDC.	 40,‒ 

1264
1264	  1877. AMSTERDAM. INTERNATIONALE WEDSTRIJD VAN KUNSTNIJVERHEID, door J. Elion. 

Vrouw temidden van ambachtslieden en kunstvoorwerpen. Kz. gekroonde wapen van Amsterdam. Zw. 
420. AE 55.2 mm. Vrijwel FDC.	 40,‒ 

1265
1265	  z.j. DRAAGTEKEN ST. JORIS. Sint Joris te paard, een draak bestrijdend. Kz. Jezus en zijn discipelen 

op een scheepje in een stormachtige zee. AE verzilverd 24.0 mm. Oogje. Incl. Oud verzamelaarsenvelopje 
en krantenknipsel. Zeer fraai.	 50,‒ 

 		 Vermoedelijk Hongaars van afkomst, naar het ontwerp van Becker (Huszár 6). Dit stuk is medio 20ste eeuw door een werkman 
opgegraven bij Westerlee, zoals vermeld in het krantenknipsel dat in het oude verzamelaarsenvelopje zit. Hier wordt de penning 
onjuist in verband gebracht met de slag Bij Heiligerlee. 
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1266

1266	  1883. AMSTERDAM. TENTOONSTELLING INTERNATIONALE KOLONIALE EN 
UITVOERHANDEL, door A. Fisch. Hoofd Willem III, beschermheer, naar links, daaronder schuin 
geplaatst de gekroonde wapens van Nederland en Amsterdam. Kz. de Faam met bazuin kroont naakte 
jongeling, daaronder cartouche met 3-regelig opschrift. Zw. 597. AE 69.8 mm. / MÉDAILLE DE 
BRONZE / GROUPE No II/ CLASSE No 10. Grotendeels originele muntkleur. Vrijwel FDC.	 20,‒ 
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1267
1267	  1886. 250-JARIG BESTAAN DER UTRECHTSCHE HOOGESCHOOL, door W. Schammer. 

Minerva met lans en palmtak met aan weerszijden wapens van Utrecht en Nederland in lauwerkrans. 
Kz. 6-regelige tekst in eikenloofkrans. Zw. 680; Hofstee 8. AE 57.2 mm. Prachtig.	 20,‒ 

1268
1268	  1888. 50-JARIG BESTAAN VAN HET GENOOTSCHAP 'NATURA ARTIS MAGISTRA ' TE 

AMSTERDAM (2). Wapens van Nederland en Amsterdam, waarachter olifant, tijger en leeuwenkop. 
Kz. 1838 / 1 MEI / 1888 & inscriptieveld met gravure AAN / P. GOUDA. Zw. 782 / 782a. AE 43.0 
mm. Het tweede exemplaar uitgereikt aan P. Gouda met palmhouten penningdoosje. Vrijwel FDC.	 50,‒ 

 		 De variant uitgereikt aan specifieke personen is zeldzamer. 

1269
1269	  1889. 50-JARIG BESTAAN VAN DE HOLLANDSCHE IJZEREN SPOORWEGMAATSCHAPPIJ. 

Locomotief Frans Hals. Kz. twee lauwertakken met veertien stadswapens. Zw. 841. AE 43.9 mm. FDC.	30,‒ 
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1270
1270	  1893. DORDRECHT. VERPLAATSING KOFFIEBRANDERIJ & THEEHANDEL N. BONTEN 

NAAR HET SCHEFFERSPLEIN, door Begeer. Portret Wilhelmina met hangend haar naar links. Kz. 
tekst. Zw. 1065; OP. 1413. Aluminium 46.9 mm. Schitterend gematteerde details en glanzende velden. 
In origineel kartonnen penningdoosje van Begeer. FDC.	 40,‒ 

1271
1271	  1895. AMSTERDAM. BEKRONINGSPENNING. WERELDTENTOONSTELLING, door Begeer. 

Wapen van de stad op cartouche in lauwerkrans. Kz. jaartal op cartouche in lauwerkrans, vier maal 
XXX in rand tussen takken, bovenaan tienpuntige ster. Zw. 1154. AE verguld 41.8 mm. Vergulding 
volledig intact. FDC.	 40,‒ 

1272
1272	  1909. AMSTERDAM. 100–JARIG BESTAAN VAN DE ONDERLINGE 

BRANDWAARBORGMAATSCHAPPIJ DE JONG & CIE. Borstbeeld van de stichter naar links. 
Kz. brandend huis. Uitgifte van A.S. Bonebakker & Zn. AR 40.5 mm. 31.97 g. R. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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1273

1273	  1914. 75-JARIG BESTAAN HOLLANDSE IJZEREN SPOORWEGMAATSCHAPPIJ, door J.C. 
Wienecke. Man draagt cirkelvormig gebogen rail met acht gekroonde wapens van de provincies 
waardoor de spoorweglijnen lopen. Kz. kaart van Nederland waarop de voornaamste stations zijn 
aangegeven. KB. 1100; CJCW. 127. AE 76.0 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1274
1274	  1921. 100STE STERFDAG NAPOLEON BONAPARTE, naar Ferdinand Gilbault. Napoleon staande, 

naar links, in galatenue van het Legion d 'Honneur. Omgeven door vier verschillende scenes, nl: 
1784 Napoleon op school in Brienne, 1798 Verovering van Egypte, 1805 Slag bij Austerlitz en 1821 
afsterven op Saint Helena. Eezijdig. Gegoten voor de Comite de Paris pour les membres mondiaux 
du centenaire de Napoleon premier. Nr. 2. AE gegoten 275 x 360 mm. Niet aangetroffen in de grote 
collectie Napoleonitica. RR. Prachtig.	 10,‒ 
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1275
1275	  1924 (1925). TERUGKEER VAN DE EERSTE VLUCHT NAAR NEDERLANDSCH-INDIË, 

door E. Hüttl. Fokker F.VII boven stadsaanzicht. Kz. Adelaar boven stadsaanzicht MOED / DURF / 
VOLHARDING. KB. 493. AE 47.0 mm. RR. Prachtig.	 40,‒ 

1276
1276	  1927. AMSTERDAM. KONINKLIJK KOLONIAAL INSTITUUT INGEWIJD. Het gebouw waaronder 

de wapens van Nederland, Oost– en West-Indië. Kz. 7–regelige tekst. PK 1926-2; KB. 132. AE 59.9 
mm. Prachtig.	 30,‒ 
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1277
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1277	  z.j. (1963). ROYAL INTER OCEAN LINES, door R.C. Augustinus. Het m.s. Straat Fremantle binnen 
omschrift ROYAL INTEROCEAN LINES. Kz. gekroond vignet binnen omschrift FASTEST FREIGHT 
SERVICE FROM THE FAR EAST / STRAAT FREETOWN - STRAAT FRANKLIN - STRAAT 
FRAZER - STRAAT FREMANTLE. KB. 2858. AE 80.0 mm. Met draagoog. Prachtig.	 30,‒ 

1278
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1278	  1975. AMSTERDAM 700 JAAR STAD (2), door Lajos Ratkai. Schip Argo binnen lauwerkrans. 
Kz. grachtenhuizen en het nieuwe RAI gebouw. Kreuk/Mevius 040. AR (108.65 g.) en AE 60.6 mm. 
Prachtig.	 50,‒ 

1279

1279	  1986-1987. NEDERLANDSCH OLYMPISCH COMITÉ (2), beide door Begeer. Gelauwerd hoofd 
van een atleet naar rechts. Kz. leeg voor inscriptie: DRS. E. VAN THIJN / 1987. Waarbij toegevoegd: 
OLYMPISCHE SPELEN AMSTERDAM 1992. Borstbeeld van Van Thijn aanziend. Kz. gekroond 
stadswapen MET DANK VOOR UW GROTE INZET. AE 60 mm en AR 50 mm. Beide in originele 
cassette van Begeer. Prachtig.	 40,‒ 

 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). Deze penningen 
heeft betrekking op de Stichting Olympische Spelen Amsterdam 1992. Deze stichting werd in de ambtswoning van Van Thijn in 
1987 opgeheven, enkele maanden nadat bekend was gemaakt dat de Spelen van 1992 in Barcelona gehouden zouden worden. 
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1280

1280	  1988. NIEUW AMSTERDAMS PEIL (N.A.P.), door (Eric Claus). Meetpaalpunt met tekst N.A.P. 
18 mei 1988. Kz. drie wandelaars van boven gezien met putdeksel. CEC. 156. AE gegoten 83.2 mm. 
Prachtig.	 150,‒ 

 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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1281

1281	  1989. JOHANNITER ORDE. Kruis van de Johanniter Orde. Kz. leeg voor inscriptie: Drs. E. van 
Thijn / Burgemeester van Amsterdam / 17-6-1989. AE 70 mm. Prachtig.	 30,‒ 

 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). In 1988 sloeg 
burgemeester Van Thijn de eerste paal van het nieuwe pand van de Orde aan de Oudezijds Achterburgwal. Op deze plaats stond 
vroeger het sekspaleis Casa Rosso, dat in 1983 gezamelijk met enkele aanliggende bejaardenwoningen was afgebrand. 



117

1282

1282	  (1990). D.V. COORNHERT 1522-1590, door A. Hettema. Aanziens portret met hoed. Kz. twee 
vechtende mannen ontleend aan 'Boeventucht '. PK 1990-gel. AE gegoten 75 mm. R. Zeldzaam. 
Prachtig.	 60,‒ 

 		 Oplage slechts 50 stuks. Wij hebben slechts één ander exemplaar mogen verhandelen. 
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1283

1283	  1993. DE MONNICKENDAMMER VISROKER, door R. Cerneüs. Man hangt palingen op om te 
roken. Kz. signatuur, tekst omheen. AR 82 mm. 290.09 g. Prachtig.	 50,‒ 

 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN / VARIA / MEREAUX
AMSTERDAM

1284
1284	  z.j./1891. BURGERWEESHUIS. Legitimatiepenning. Gekroond Amsterdams wapen met twee 

weeskinderen. Kz. TEEKEN VAN D 'AMSTERDAMSE WEESKINDEREN. Gegraveerd: LINNEN 
/ WINKEL / 1891. Vgl. DPR IV 2358. Messing gegoten 44.0 mm. Vrijwel prachtig.	 30,‒ 

1285

1285	  z.j. BRANDSPUITPENNING. W(ijk) 54, spuit A, ingeslagen nr. 42. Kz. brandspuit in slangenrond. 
Messing 41.0 mm. Een koperen turftolpenning is toegevoegd. Vrijwel prachtig.	 50,‒ 
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Foreign Medals
BELGIUM

1286
1286	  1862. BRUSSELS. 25TH ANNIVERSARY OF THE PRESIDEN OF THE SOCIETE DE DIANE. 

Wholly engraved text on both sides. AR 36.8 mm. 4.14 g. Hallmark. Ex mount. Very fine.	 20,‒ 

1287
1287	  1914. BOMBARDEMENT OF ANTWERPEN, by A. Mauquoy. Weeping woman and child in front 

of burning city. Rev. Bomb over city arms. Lef.B 2989. E 49.0 mm. Extremely fine.	 50,‒ 
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BELGIAN CONGO

1288
1288	  1931. ELIZABETHVILLE. UNION DES FEMMES COLONIALES, by G. Devreese. Congolese 

woman kneeling lifting branch, portrait of king Albert above. Rev. view of the exposition building. 
Vancraenbroeck 196. AE plaquette 41.2 x 88.0 mm. Almost extremely fine.	 30,‒ 

GREAT BRITAIN

1289
1289	  1897. DIAMOND JUBILEE SILVER MEDAL, by G.W. de Saulles. Young portrait facing left. Rev. 

mature portrait, wearing draped crown. Eimer 1817b, BHM 3506. AR 24.8 mm. Light grey patina. 
Very fine.	 10,‒ 
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1290
1290	  1902. CORONATION MEDAL OF EDWARD VII AND QUEEN ALEXANDRA, by (George William 

de Saulles). Crowned bust of Edward VII right. Rev. crowned of queen Alexandra right. Eimer 1871a. 
Large variety. AR 55.8 mm. 86.16 g. Nicely toned. Extremely fine +.	 80,‒ 

FRANCE

1291
1291	  PARIS. JETON OF THE COMEDIENS DU ROI, by (Breton). Bust of Louis XIV right. Rev. beehive 

surrounded by Bees. Cf. Feuardant 5058. SN 34.0 mm. Restrike. Extremely fine.	 10,‒ 

1292
1292	  5803 (1803). MASONIC. PARFAITE UNION ORIENTS DE DOUAY. Seated figure surrounded by 

a pyramid, tetrastyle temple and masonic symbols. Rev. 3-line inscription in wreath. Labouret 554. 
Reeded edge. AE 27.2 mm. Very fine + / Extremely fine.	 40,‒ 
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1293
1293	  1822. MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY MEDAL. Allegorical figure seated, surrounded 

by attributes symbolizing trade and commerce. Rev. legend within oak and laurel wrath. AR 31.8 mm. 
16.29 g. Very fine.	 20,‒ 

1294
1294	  1894. FUNERAL OF PRESIDENT CARNOT, by O. Roty. Woman mourning next to Carnot 's body, 

wreaths around. Rev. funeral procession. Maier 101. AE plaquette 57.0 x 80.0 mm. Edge stamped 
BRONZE. Extremely fine.	 20,‒ 
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1295
1295	  n.d. (1900). JEANNE D 'ARC, by D. Dupuis. Joan of Arc herding sheep guided by an angel. Rev. 

text. MdP III 174B. AE plaquette 41.0 x 67.0 mm. Edge inscribed BRONZE. Extremely fine.	 40,‒ 

1296
1296	  n.d. (1904). STONEMASONS, by Charpentier. Workers constructing a wall. Rev. workers cutting 

stone blocks. AE plaquette 57.0 x 80.0 mm. R Edge stamped: SFAM, BRONZE, and numbered 169. 
Extremely fine.	 150,‒ 
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1297
1297	  1909. UNION DES SYNDICATS DES AVICULTEURS DU BAS-RHIN STRASBOURG. Woman 

standing feeding birds and rabbit. Rev. text. AE plaquette 41.0 x 60.5 mm. Extremely fine.	 20,‒ 

1298



126

1298	  n.d. (1910). SOCIETÉ DE L 'INDUSTRIE MINERALE, by Corneille Theunissen. Women unloading 
cargo train. Rev. men working at the smelter. AE plaquette 80.0 x 55.0 mm. Edge stamped: SFAM, 
BRONZE, and numbered 75. Extremely fine.	 80,‒ 

1299
1299	  1933. SOCIETFOIRE EUROPEENNE DE STRASBOURGÉ DE L 'INDUSTRIE MINERALE, by 

Ch. Müller. Head of Mercury left, cityscape in background. Rev. blank. AE gilt plaquette 80.0 x 55.0 
mm. R Extremely fine.	 80,‒ 
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GERMANY

1300
1300	  1837. MAINZ. ERECTION OF THE THORWALDSEN STATUE OF JOHANNES GUTENBERG, 

by H. Lorenz. Statue designed by Thorwaldsen facing. Rev. Gutenburg showing standing Faust his 
invention. Jehne 29. AE 48.8 mm. 	 40,‒ 

1301
1301	  1839. BERLIN. 300 YEARS OF REFORMATION, by C. Pfeuffer. Busts of Friedrich Wilhelm III 

and Joachim II right. Rev. Last Supper. Slg. Whiting 699. AE 45.0 mm. UNC.	 30,‒ 

1302
1302	  1967-1968. ZUR JAHRESWENDE / ON THE NEW YEAR, by B. H. Bayer, Pforzheim. St. George 

on horseback slaying the dragon. Rev. text. AE plaquette 39.5 x 49.5 mm. 	 20,‒ 
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ITALY

1303
1303	  1982. 2200TH ANNIVERSARY CITY OF CREMONA, by E. Priori. Roman soldier with elephant 

and clergyman. Rev. man carrying building block, lion to the right. AR 59.8 mm. 113.46 g. In original 
red-velvet case of issue. Numbered 650 on the edge. Extremely fine.	 50,‒ 

1304
1304	  1990. NATALE DI ROMA, by A. Masini. Triumph of Marcus Aurelius. Rev. crowned city arms. AR 

50 mm. In original box of issue. Extremely fine.	 30,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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SWITZERLAND

1305
1305	  1909. UNIVERSITÉ DE GENÈVE. Woman seated overlooking the city of Genève. Rev. text. AE 

plaquette 41.9 x 60.0 mm. Edge inscribed BRONZE. Extremely fine.	 10,‒ 

1306
1306	  1903. LA SUISSE PACIFIÉE, by Hans Frei. Woman knitting beneath tree. Rev. woman raising Swiss 

flag. AE plaquette 45 x 70.0 mm. Edge stamped BRONZE and numbered 45. Extremely fine.	 20,‒ 
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1307
1307	  1914. CHAUX-DES-FONDS. ASSEMBLEE DES DELEGUES SOCIETE SUISSE DES 

COMMERCANTS, bu Huguenin. Mercury flying left. Rev. blank. AE plaquette 45 x 70.0 mm. 
Extremely fine.	 30,‒ 

LOTS

1308

1308	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit 3 penningen van Amsterdamse comités; initiatiefcomité 
(gegraveerd N.A.T.O.V.A 4-7 sept 1937) en algemeen steuncomité (1914 & 1919). Diverse kwaliteiten. 	40,‒ 
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1309
1309	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit een drietal Franse penningen voor de schiet- en schutterswedstrijden. 

Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1310
1310	  LOT HONDENPENNINGEN (3). Bestaande uit tinnen penningen van Amsterdam 1797, 1798 en 

1801. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1311
1311	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit 5 penningen met betrekking op het athenaeum illustre / 

universiteit Amsterdam, w.o Van der Hoef 1927, opening Geologisch Instituut 1934, herdenkingspel 
1932 & VPK 1932-I. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 



132

1312
1312	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit stukken met betrekking op Amsterdamse weeshuizen, 

armeninstellingen en het paleis voor de volksvlijt. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1313
1313	  LOT PENNINGEN (5). Bestaand uit Amsterdamse penningen ter herinnering aan honden-, wereld- en 

koloniale tentoonstellingen. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1314
1314	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit een penning op de BIPAR bijeenkomst 1977 te Mallorca, XIII 

World Congress te Minneapolis en een drietal Victoria en Albert penningen (Britains glory etc.) in 
bijbehorend verguld messingen doosje. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1315
1315	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit een grote verscheidenheid aan penningen, incl. presse papier 

Gemobiliseerden 1939, Bell medal & China 10 Yuan Macau returned to China. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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1316
1316	  LOT PENNINGEN (5). Bestaande uit penningen met betrekking tot de Numismatiek & filatelie, w.o. 

Schulman 1980 (klein en groot), Presentiepenning Num. Kring Amsterdam 1982 & postzegeltentoonstelling 
Hollandia 1952. Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 

1317
1317	  LOT PENNINGEN (6). Bestaande uit grote 19e eeuwse bronzen penningen met betrekking tot de 

stad Amsterdam, w.o. Burgemeester Huidekoper, Tentoonstelling 1890 & opening beurs 1845 door 
Van Der Kellen. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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1318
1318	  LOT PENNINGEN (6). Bestaande uit groot formaat (VPK) penningen met veelal betrekking tot de 

stad Amsterdam, w.o. Dr. Thym 1935, Vondelpark 1973 & Amsterdam Rijnkanaal. Diverse kwaliteiten. 	30,‒ 

1319
1319	  LOT PENNINGEN (6). Bestaande uit verschillende portretpenningen van o.a. Gustav Mahler J. 

Oranje & Floris der Kinderen. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1320
1320	  LOT PENNINGEN (9). Bestaande uit Aziatische eind 20ste eeuwse herdenkingspennignen, w.o. 

Bangkok, Tokyo en Seoul. Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 

1321
1321	  LOT PENNINGEN (9). Bestaande uit een diverse selectie penningen en presse-papier gerelateerd 

aan de scheepsvaart, waaronder enkele stukken van Begeer. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1322
1322	  LOT PENNINGEN (11). Bestaande uit verscheiden eind 19e en 20e eeuwse idetificatiepenningen 

en passen, w.o. enig Hongaars, opkoopvergunning Den Haag en Employee Pass I.H.E. 1884. Diverse 
kwaliteiten. 	 30,‒ 

1323
1323	  LOT PENNINGEN (11). Bestaande uit verscheidene Oranje- en inhuldigingspenningen, w.o. Inhuldiging 

Willem I & II, kalenderpenning Willem V 1767 en geboorte Juliana. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1324
1324	  LOT PENNINGEN (13). Bestaande uit Oost-Europese en Russische herdenkingspenningen, w.o. 

Roemenië, Polen en Hongarije. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 

1325
1325	  LOT PENNINGEN (14). Bestaande uit penningen met betrekking op sport, voornamelijk de 

Amsterdamse marathon en volleybal toernooien, zowel binnen- als buitenlands. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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1326
1326	  LOT PENNINGEN (19). Bestaande uit verschillende Amsterdamse draagtekens, insignes, badges en 

speldjes gerelateerd aan verschillende comissies en evenementen in de stad. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1327
1327	  LOT PENNINGEN (20+). Bestaande uit herdenkingspenningen in cassettes met betrekking op 

voornamelijk Amsterdam, enige andere steden bijgevoegd,. Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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1328
1328	  LOT PENNINGEN (20+). Bestaande uit Amsterdamse prijs- en beloningspenninge en lintjes, incl. 

etalagewedsrijd 1928, Biljartclub Rembrandt 921, Olympiade 1928 en verscheidene wandeltochten. 
Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1329
1329	  LOT PENNINGEN (21). Bestaande uit verscheindene betaal- en herdenkingspenningen van Amsterdam 

uit de 2e helft van de 20ste eeuw. W.o. Amsterdamse Bos, Hortus Botanicus 1982, 350 jaar New York, 
etc. Fraaie selectie. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1330
1330	  LOT EXONUMIA (24). Met betrekking op Amsterdam, incl. veel knopen, rijwielbelastingplaatje en 

twee loodjes. Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 

1331
1331	  LOT PENNINGEN (25+). Bestaande uit voornamelijk Oranjepenningen, w.o. enige inhuldigingspenningen. 

Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 
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1332
1332	  LOT BOORDGELD (28). Bestaande uit een betere selectie boordgeld, w.o. Holland Amerika lijn 

1948 en Panzerschiff Admiral Scheer (100 & 200). Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

1333
1333	  LOTS PENNINGEN (30+). Bestaande uit een diverse selectie herdenkingsmunten en penningen, incl. 

enig zilver. Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 
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1334
1334	  LOT PENNINGEN (35+). Leuke selectie penningen van een groot aantal landen. Voornamelijk brons, 

maar ook enkele kleinere zilveren penningen. Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 

1335
1335	  LOT PENNINGEN (35+). Bestaande uit Amsterdamse Gas- en hondenpennigen, w.o. vele oudere 

exemplare in een verscheidenheid aan uitvoeringen. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1336
1336	  LOT PENNINGEN. Aardige verzameling penning-achtige voorwerpen, waaronder buttons, 

manchetknopen en speldjes met betrekking op sport en politiek. Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
 		 Afkomstig uit de nalatenschap van voormalig Amsterdams Burgemeester en 1e kamerlid Ed van Thijn (1934-2001). 

VARIA

1337
1337	  Lot Draagtekens en Insignes. . Bestaande uit een verscheindenheid insignes akomstig uit de collectie 

van J.H. Bouman te Den Haag, omvat in een tweetal bruine albums. 	 30,‒ 
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1338
1338	  Plaquette. Geverfd gips, ø 52 cm. St. Christoffel draagt Jezus het water over. Enkele beschadigingen, 

vooral aan de randen. Wegens het formaat en gewicht enkel op te halen, het wordt niet verzonden! 	 5,‒ 
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1339
1339	  Plaquette. Gips, 85 x 83 cm. 1905-1955. B. Boers, Vleuten. Pionier der Veiling U &O (Groenten- en 

Vruchtenveiling Utrecht en Omstreken). Enkele beschadigingen, vooral aan de randen. Wegens het 
formaat en gewicht enkel op te halen, het wordt niet verzonden! 	 5,‒ 

PAPER

Angola

1340
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1340	 2½ Angolares. 1928. Issued by the Provincia de Angola - Governo Geral de Angola. Printed by Thomas 
de la Rue & Company. Portrait of Paulo Dias de Novaes at lower left. Back: rhinoceros at center. P. 
69. RRR. Extremely low number. Folding, creases, and pieces of paper missing. Nonetheless a rare 
piece. Very good.	 20,‒ 

Aruba

1341

1341	 5 Florin. 1990. Dutch Administration. Issued by the Centrale Bank van Aruba. Purple and multicolor 
underprint. Sea turtle at center right. Back: geometric forms with pre-Columbian art. Sg.: J.H.D. 
Driesen - E. den Dunnen. Sn.: 10 digits. Stylized tree watermark. P. 5; PLAR2.1a. UNC.	 10,‒ 
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Australia

1342

1342	 10 Dollars. 1988. Commemorative Issue. Brown and green on multicolor underprint. Aboriginal 
youth, rock painting and ceremonial Star Pole at center. Back: portrait of Captain James Cook at upper 
left, colonist in background, and Cook 's ship at lower right. AA prefix. P. 49a. Found in original 
commemorative folder. UNC.	 10,‒ 

Bahamas

1343
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1343	 10 Dollars. 2005. Printed by Thomas de la Rue & Company. Blue on multicolor underprint. Portrait 
of Queen Elizabeth II at right. Lighthouse in Hope Town, Abaco Island. Signature J. Francis. P. 73a. 
UNC.	 20,‒ 

Congo, Democratic Republic

1344

1344	 1000 Francs SPECIMEN. 1964. Issued by the Banque Nationale du Congo. Dark blue on multicolor 
underprint. J. Kasavubu at left, carving at right. Back: long building at bottom. P. 8s. Equipped with 
5-star perforations. Extremely fine +.	 20,‒ 
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Egypt

1345

1345	 25 Piastres. 1946-1950. Issued by the National Bank of Egypt. Printed by Bradbury Wilkinson & 
Company. Deep purple on multicolor underprint. Banks of the river Nile at center. Sg.: Nixon. P. 10c. 
Minor folding. Very fine +.	 50,‒ 
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Estonia

1346

1346	 20 Krooni. 1932. Issued by Eesti Pank. Green and brown. Shepherd blowing horn at left. Back: arms 
at upper left. 20 between Zig Zag lines watermark. P. 64a. Annotation noticed in left corner. Almost 
UNC.	 50,‒ 
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Germany - Federal Republic

1347

1347	 1 Unit. 1947A. Issued by the Headquarters Command Barter Center. Denomination in center on 
stylized background. Back: arms and legal text in center. P. SB629. PMG 35 CHOICE VERY FINE 
NET. PMG comments corner missing. 	 30,‒ 

Hong Kong

1348
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1348	 5 Dollars. 1973-1975. Issued by the Hongkong and Shanghai Banking Corporation. Printed by Bradbury, 
Wilkenson & Co. Brown on multicolor underprint. Woman seated at right. Back: new bank building 
at center. P. 181f. PMG SUPERB GEM UNC 67 EPQ. 	 10,‒ 

1349



154

1349	 50 Dollars. 1968-1969. Issued by the Hong Kong and Shanghai Banking Corporation. Dark blue on 
light blue and multicolor underprint. Arms at right. Back: headquarters of the Hong Kong and Shanghai 
Banking Corporation at left center. Helmeted 's warrior watermark. P. 184a. PMG CHOICE ABOUT 
UNC 58 EPQ. 	 30,‒ 

Japan

1350
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1350	 1 Yen. 1916. Convertible silver note issue. Black on light orange underprint. 1 yen coin in center. 
Portrait 1 at right. Back: 1 yen coin at left. P. 30. Satisfying example with intricate imagery and apart 
from one crease, almost no hints of circulation. Almost UNC.	 30,‒ 

Netherlands

1351



156

1351	 2½ Gulden type 1918. Zilverbon. ht: Kulenkamp Lemmers - Treub. sn. 2 letters 6 cijfers. 1 Juli 1918. 
'Serie ' type 2. Mev. 12-1b; P. 16; PL12.c. Net exemplaar met een zachte centrumvouw en een enkel 
kreukje in het papier. Appealing example with a soft centerfold and minor crease in paper. . Extremely 
fine.	 30,‒ 

1352
1352	 5 Gulden type 1973 (6). Lot bestaande uit 6 bankbiljetten ‘Vondel 2’. ht: de Bijll Nachenius–Zijlstra - 

Holtrop. 28 maart 1973. Sn: 10 cijfers. Allen gedrukt op vlasloos papier. Mev. 24-1 (6); P. 95 (6); PL23.
b2 (6). Waarbij vier in ongecirculeerde staat en twee in zeer fraai. Among which four uncirculated 
examples and two notes in very fine condition. 	 10,‒ 
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1353

1353	 10 Gulden type 1924. Bankbiljet ‘Zeeuws meisje’. ht: Delprat - Vissering. HET NAMAKEN…9 
JAAR. sn: 3 letters 6 cijfers. Mev. 39-3b; P. 43; PL35.c. Bundelvouwen en licht tropisch. Zeer fraai+. 
Folding and minor foxing. Very fine +.	 20,‒ 

1354



158

1354	 10 Gulden type 1943 (I). Bankbiljet ‘Staalmeester van Rembrandt’. ht: Robertson - Rost van Tonningen. 
sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. Mev. 43-1; P. 59 (60); PL40a. UNC.	 20,‒ 

1355
1355	 10 Gulden type 1953 (9). Lot bestaande uit negenmaal het bankbiljet ‘Hugo de Groot’. ht: de Jong 

- Holtrop. PL45.c (9). Zeer fraai of beter. All are very fine or better. 	 20,‒ 
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1356
1356	 10 Gulden type 1968 (4). Lot bestaande uit 4 bankbiljetten Frans Hals’. ht: de Bijll Nachenius - Zijlstra. 

25 apr. 1968. Mev. 49-1a; PL47.a (4). Drie biljetten in ongecirculeerde staat, één in unc-. Three pieces 
in uncirculated conditions and the remaining example in almost uncirculated condition. 	 10,‒ 
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1357
1357	 10 Gulden type 1968 (4). Lot bestaande uit 4 bankbiljetten Frans Hals’. ht: de Bijll Nachenius - Zijlstra. 

25 apr. 1968. Mev. 49-1a (4); PL47e1 (3); PL47e2. Allen in unc. Één exemplaar heeft een annotatie 
op de voorzijde. Drie examplaren hebben een iets lager watermerk. All are in uncirculated condition. 
Three examples have a lowered watermark. On one piece an annotation on the front is observed. 	 10,‒ 
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1358
1358	 10 Gulden type 1968 (6). Lot bestaande uit 6 bankbiljetten Frans Hals’. ht: de Bijll Nachenius - 

Zijlstra. 25 apr. 1968. Mev. 49-1a; PL47.c; PL47.e2 (5). Allen in unc. Sommige example hebben kleine 
inktvlekjes. All in unc. Some pieces showcase tiny ink spots. 	 10,‒ 

1359
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1359	 10 Gulden type 1968 BULLSEYE. Bankbiljet 'Frans Hals '. ht: de Bijl Nachenius - Zijlstra. 25 
apr. 1968. Mev. 49-1b; PL47d. R Zeldzaam in deze kwaliteit. Rare in this condition. Minimale 
randschade op linkerbovenhoek op keerzijde. Desondanks een magnifiek exemplaar. Minimal edge 
damage on the upper corner on the back. Nonetheless a magnificent example. UNC.	 10,‒ 

1360
1360	 10 Gulden type 1997 (5). Lot van 5 bankbiljetten ‘IJsvogel’. ht: Koning - Wellink. 1 juli 1997. Mev. 

50-1; PL48.c. Allen in unc, waarbij drie opeenvolgende nummers. All in uncirculated condition, among 
which three consecutive pieces. 	 20,‒ 
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1361
1361	 10 Gulden type 1997 (7). Lot van 4 bankbiljetten ‘IJsvogel’. ht: Koning - Wellink. 1 juli 1997. Mev. 

50-1; PL 48.c1 (7). Allen in unc. All in uncirculated condition. 	 20,‒ 

1362



164

1362	 25 Gulden type 1949. Bankbiljet ‘Salomo’. ht: de Jong - Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. PL67a; 
Mev. 82-1; P. 84. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1363
1363	 25 Gulden type 1971 (4). Lot bestaande uit 4 bankbiljetten ‘Sweelinck’ waarbij twee exemplaar met 

wigvormige snijtekens en twee exemplaren met uniforme snijtekens. ht: de Bijll Nachenius - Zijlstra. 
10 febr. 1971. Mev. 84-1 (4); PL70.a (2); PL70.b2 (2). Allen exemplaren zijn ongecirculeerd. All in unc. 	50,‒ 
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1364

1364	 100 Gulden type 1921. Bankbiljet ‘Grietje Seel’. ht: Delprat - Vissering. 11 September 1924. Serie 
AJ 025688. Mev. 116-2; P. 39b (41); PL.96b.2,. Lichte vouwen en scheurtjes. Zeer fraai.	 50,‒ 

1365
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1365	 100 Gulden type 1953. Bankbiljet ‘Erasmus’ ht: de Jong - Holtrop. sn: 1 cijfer 2 letters 6 cijfers. 
Lange serienummers. Mev. 121-1. AV. 85.1b; P. 88; PL102b. Zachte centrumvouw en enkele kreukjes. 
Prachtig. Soft centerfold and several creases in paper. Extremely fine.	 50,‒ 

1366
1366	 100 Gulden type 1970 (5). Lot bestaande uit vijf bankbiljetten ‘Michiel de Ruyter’. ht: De Bijl 

Nachenius - Zijlstra. sn: 10 cijfers. Waarbij drie exemplaren met wigvormige snijtekens. Mev. 122-1; 
PL103.a (3); PL103.b (1); PL103.c(1). Slechts één exemplaar in zeer fraaie staat, de overigen prachtig. 
One example in very fine condition, the remaining examples are extremely fine or slightly better. 	 100,‒ 



167

1367
1367	 100 Gulden type 1970 (3). Lot bestaande uit drie maal het bankbiljet ‘Michiel de Ruyter’. ht: De Bijl 

Nachenius - Zijlstra. sn: 10 cijfers. Allen gedrukt op flasloos papier. Mev. 122-1; PL103.c (3). Allen 
prachtig of net iets beter. All extremely fine or slightly better. 	 80,‒ 

1368



168

1368	 100 Gulden type 1977. Bankbiljet ‘Snip’. ht: Posthumus Meyjes - Zijlstra. 28 juli 1977. sn: 10 cijfers. 
Behandeld met umc vernis. Mev. 123-1; P. 97; PL. 104a1. Één licht kreukje. One tiny crease. UNC.	 50,‒ 

1369

1369	 100 Gulden type 1992. Bankbiljet ‘Steenuil’. ht: De Swaan - Duisenberg. 9 januari 1992. Zwart 
serienummer en barcode, kleine C. Copyright groot. Mev. 124-1b; P. 101; PL105.c. Slechts één 
minimale hoekvouw. UNC-. Only one tiny corner fold. Almost uncirculated. 	 30,‒ 



169

1370

1370	 100 Gulden type 1992. Bankbiljet ‘Steenuil’. ht: De Swaan - Duisenberg. 9 januari 1992. Zwart 
serienummer en barcode, kleine C. Copyright groot. Mev. 124-1b; P. 101; PL105.c. Enige kreukjes. 
UNC-. Minor creases. Almost UNC.	 30,‒ 

1371



170

1371	 100 Gulden type 1992. Bankbiljet Steenuil. ht: De Swaan ‒ Duisenberg. 9 januari 1992. Bruin 
serienummer en barcode. Copyright klein. Mev. 124-1b; P. 101 PL105.c. UNC.	 30,‒ 

1372

1372	 250 Gulden type 1985. Vuurtoren. ht. van Hellenberg Hubar - Duisenberg. sn. 10 cijfers. Mev. 134-1; 
P. 98; PL110.a. Slechts minimale kreukjes. Desondanks uitstekende papierkwaliteit. UNC-. Only a few 
minor creases noticed. Nonetheless an appealing example with satisfying paper quality. Almost UNC.	 120,‒ 



171

NOODGELD
MEERSSEN

1373

1373	 Serie 'Noodcenten '. 24 januari 1980. Particuliere uitgave Bakkerij H. Smeets-Niederer. Serie bestaande 
uit de 1 cent (doublet), 2, 3 en 4 cent. Voorzijde firmastempel in rode inkt, waarde ingevuld met viltstift. 
Op de keerzijde voorzien van datumstempel. PL696.1 t/m PL696.4. In totaal vijf exemplaren. Diverse 
kwaliteiten. Various qualities. 	 30,‒ 

 		 Vervaardigd en gebruikt na de afschaffing van de cent in 1980. 



172

BEZETTINGSGELD WW II, WESTERBORK

1374

1374	 100 Cent. 1944. Ontwerp: Werner Löwenhardt. ht: A.K. Gemmeker. sn: 2 letters 5 cijfers. Mev. B17-1; 
PL1230.4.a1. Lichte centrum- en hoekvouwtjes. Minor corner and center fold. Prachtig. Extremely fine.	40,‒ 



173

Netherlands Antilles

1375

1375	 25 Gulden. 2006. Red on multicolor underprint. Flamingo at left center. Back: shield-like bank logo. 
Sg. E.D. Tromp-hasselmeyer. Sn.: 10 digits. PLNA20.2d; P. 29d. UNC.	 30,‒ 

1376



174

1376	 25 Gulden. 2006. Red on multicolor underprint. Flamingo at left center. Back: shield-like bank logo. 
Sg. E.D. Tromp-hasselmeyer. Sn.: 10 digits. PLNA20.2d; P. 29d. UNC.	 30,‒ 

1377

1377	 50 Gulden type 2006. Brown-orange on multicolored underprint. Issued by the Bank of the Netherlands 
Antilles. Brown and orange on multicolor underprint. Rufous-colored sparrow at left center. Back: 
shield-like bank logo. Sg: Tromp - Hasselmeyer. Additional enhanced security devices. P. 30d; 
PLNA20.3d. UNC.	 30,‒ 



175

Netherlands East Indies

1378

1378	 5 Gulden type 1934-1937. Issued by the Bank of Java. Brown on light brown and pale green underprint. 
Javanese dancers at left. Sg: Paasterink - Wichers. Sn.: two letters 5 digits. P. 78; PLNI23.1a. Very fine.	 20,‒ 

1379



176

1379	 10 gulden type 1939. Issued by the Bank of Java. Dark blue on light blue and pink underprint. Javanese 
dancers at left and right. Sg: Smits - Wichers. Sn: 2 letters 5 numbers. PLNI23.2c; P. 79c. Attractive 
example with minor folding. Very fine +.	 30,‒ 

New Guinea

1380

1380	 5 Gulden. Dutch Administration. Blue. Portrait of Queen Wilhelmina within embellished frame at 
right, crowned supported arms at left. Back: plane, soldiers, and warship. P. 113a; P. 28.4b. Provided 
with a validation stamp by the Department of Finance for Netherlands New Guinea. Very fine.	 30,‒ 



177

North Viet Nam

1381

1381	 10 Dong. 1958. Red on blue and green underprint. Arms at center, portrait of Ho Chi Minh at right. Back: 
view of factory. P. 74a. Light corner fold. Otherwise UNC. PMG CHOICE ABOUT UNCIRCULATED 
58 EPQ. 	 40,‒ 



178

Philippines
PROVINCE OF NEGROS OCCIDENTAL

1382

1382	 2 Pesos. 1942. Issued by the Negros Occidental Provincial Currency Committee. Blue on blue underprint. 
President Manuel L. Quezon at left, red seal at right. Back: denomination in center. S. 647B. Minor 
foxing. Otherwise a pleasing example. UNC.	 5,‒ 



179

Rhodesia

1383

1383	 5 Dollars. 1976. Issued by the Reserve Bank of Rhodesia. Brown on multicolor underprint. Bank 
logo at upper center, arms of Rhodesia at right. Engraving of a giraffe at lower left. Back: two lions. 
Cecil Rhodes watermark. P. 32b. Colorful with an overall beautiful presentation. UNC.	 30,‒ 



180

Rwanda

1384

1384	 5000 Francs. 1994. Issued by the National Bank of Rwanda. Dark brown, violet and purple on multicolor 
underprint. Mountainous landscape at center right. Back: reclining lion at left center. Impala 's head 
watermark. P. 25. UNC.	 30,‒ 

South Viet Nam

1385



181

1385	 500 Dong. 1964. Crown on multicolor underprint. Museums in Saigon at center. Back: stylized creatures 
at center. Demon 's head Watermark,. P. 22a. Minor creases in paper. Nonetheless an appealing piece. 
Extremely fine.	 20,‒ 

Spain

1386



182

1386	 10.000 pesetas. 1992. Slate blue on multicolor underprint. Portrait of King Juan Carlos I at right. 
Casa de America in Madrid at lower center. Back. Portrait of mathematician Jorge Juan in center, 
astronomical diagram above. P. 166. PMG SUPERB GEM UNCIRCULATED 67 EPQ. 	 70,‒ 

Suriname

1387

1387	 10.000 Gulden. 2000. Brown, black and red on multicolor underprint. Ornate hawk-eagle at left center, 
arms of Suriname at upper center. P. 153; PLS22.8. Folding. Very fine.	 50,‒ 



183

Switzerland

1388

1388	 50 Francs. 1967. Green and red on multicolor underprint. Girl to right. Rev. apple harvesting scene. 
P. 48g. Sharp center fold and pinholes. Extremely fine +.	 20,‒ 

1389



184

1389	 50 Francs. 1968. Green and red on multicolor underprint. Girl to right. Rev. apple harvesting scene. 
P. 48h. Two vertical folds and minor creases. Extremely fine.	 20,‒ 

1390

1390	 50 Francs. 1968. Green and red on multicolor underprint. Girl to right. Rev. apple harvesting scene. 
P. 48h. Sharp centerfolds, creases and pinholes. Extremely fine.	 20,‒ 



185

Thailand

1391

1391	 1 Baht. n.d. (1946). Kingdom of Siam. Printed by Tudor Press, Boston. Green and blue. Portrait of king 
Rama VIII at left. Road with monuments and pagoda in underprint. Back: constitution on ceremonial 
vessel at center. P. 63. Two tiny creases at the right corners on the back. Otherwise a problem free 
example. UNC.	 10,‒ 



186

1392

1392	 100 Baht. 1955. Red on multicolor underprint. Portrait of king Rama IX in uniform of the Supreme 
Commander with three decorations and collar insignia. In underprint entrance to ordination hall in the 
Wat Arun Temple, Bangkok. Rev. frontal view of Anandasamakom Throne Hall. P. 78. Light folds. AU.	 20,‒ 



187

United States
NEW ORLEANS

1393

1393	 20 Dollars. n.d. (1841-1895). Issued by New Orleans Canal & Banking Company. Black and white 
text. Allegorical women in center left and at right. Steamship advancing at left corner. Creases and 
tiny bit of foxing on front. Almost UNC.	 40,‒ 



188

1394

1394	 3 Dollars. n.d. (1830s). Issued by the Bank of Windsor. Remainder. Black text. Uniface. Very fine.	 30,‒ 

CONNECTICUT, EAST HADDAM

1395

1395	 2 Dollars Remainder. 18(..). Issued by the Bank of New England. Black text with white underprint. 
River with sidewheeler 'City of Hartford ', oval portrait of Thomas MacDonough to lower left. Haxby 
G-18c. 	 30,‒ 



189

1396

1396	 5 Cent MILITARY CERTIFICATE. Issued by the United States Military. Deep purple on multicolor 
underprint. Women at left. Back: eagle with fasces in claws. P. M57. UNC.	 10,‒ 

1397



190

1397	 5 Dollars. n.d. (1831-1895). Issued by New Orleans Canal and Banking Company. Vignettes on the 
front, with allegorical figures in center panel, and a portrait of George Washington and a distinguished 
gentleman in the left and right panel. Tiny diagonal fold in upper corner and minor foxing. Almost UNC.	40,‒ 

Zimbabwe

1398



191

1398	 20 Trillion Dollars. 2008. Issued by the Reserve Bank of Zimbabwe. Red-brown on light-blue 
underprint. Chiremba balanced rock formation. Back: Zimbabwean miner with jackhammer. P. 89. 
PMG GEM UNCIRCULATED 66 EPQ. 	 40,‒ 

1399



192

1399	 50 Trillion Dollars. 2008. Issued by the Reserve Bank of Zimbabwe. Red-brown on light-blue 
underprint. Chiremba balanced rock formation. Back: Karba Dam and elephant. P. 90. PMG GEM 
UNCIRCULATED 66 EPQ. UNC.	 40,‒ 

Aandelen en obligaties / Stocks and bonds

1400
1400	 Lot Bonds (6). Lot consisting of a French revolutionary 10 livres note and various bonds and obligations. 

Various qualities. 	 10,‒ 



193

1401
1401	 Lot Netherlands (5). Convoluut Nederlandsch Amerikaanse Stoomvaart Maatschappij Negende, 

dertiende en zestiende serie, alle gedateerd 2 januari 1890, voorzien van diverse afstempelingen. 
Diverse kwaliteiten. Various qualities. 	 10,‒ 

LOTS

1402
1402	 Lot Africa (180+). Interesting collection of African banknotes, issued by various nations including 

Congo, Ethiopia, Ghana, Mozambique, South Africa, Sudan, Zaire. Also includes some better pieces 
from Belgian Congo and Congo-Rwanda. Various qualities. Found in blue album. 	 100,‒ 



194

1403



195

1403	 Lot Belize (2). 2002-2003. Interesting set of notes issued by the central Bank of Belize. Includes a 
5-dollar and 10-dollar note. P. 61b; P. 68a. All in unc. 	 30,‒ 



196

1404
1404	 Lot Bermuda (3). Interesting lot consisting of banknotes issued by the Bermuda Monetary Authority. 

P. 41d; P. 42c; P. 50a. All in unc. 	 20,‒ 



197

1405
1405	 Lot Bahamas (8). Interesting lot consisting of various lower denomination notes issued by the Central 

Bank of the Bahamas. P. 42a; P. 43a; P. 43b; P. 50; P. 63b; P. 68; P. 69. All in unc. Colorful assortment. 	 30,‒ 

1406
1406	 Lot Birma (9). Small assortment of Japanese Government Occupation notes issued for circulation in 

Birma. Also includes a 100 rupee piece. Various qualities. 	 10,‒ 



198

1407
1407	 Lot Brunei (5). Interesting lot consisting of banknotes issued by the Sultanate of Brunei. P. 6c; P. 

7b; P. 22a; P. 23a; P. 24a. All notes are crisp uncirculated, except for the 1 ringgit 1983-86 which is 
almost extremely fine. 	 20,‒ 



199

1408
1408	 Lot Cayman Islands (4). Interesting lot consisting of notes issued by the Cayman Islands Monetary 

Authority. P. 26a; P. 30a; P 27a; P. 28a. All in unc. 	 20,‒ 

1409
1409	 Lot Congo (13). Collection of notes issued by the Republic of the Congo and the Congo Democratic 

Republic. Various denominations and years. P. 2b; P. 3 (2); P. 8; P. 80a (2); P. 81a (2); P. 82 (2); P. 83 
(2). Various qualities, fast majority are uncirculated. 	 30,‒ 



200

1410
1410	 Lot Eastern Carribean States (3). Consisting of three banknotes issued by the Eastern Caribean 

States Central Bank, including 1 dollar (n.d 1985-1985), a 10 dollars (n.d. 1994) and a 20 dollars (n.d. 
1994). P. 21a; P. 26a; P. 33a. Various qualities. 	 20,‒ 



201

1411
1411	 Lot Europe (20+). Selection of European banknotes, including a British 5- and 10-pound note and 

some German notgeld. Various qualities. 	 10,‒ 

1412
1412	 Lot Europe (40+). Lot consisting of various bonds, obligations, and types of German notgeld. Added: 

two Dutch 1 gulden silver certificates and a Swiss 10 francs 1990 (P. 53j). Various qualities. 	 10,‒ 



202

1413
1413	 Lot Europe (50+). Interesting assortments of European notes. Includes better Belgian notes - such as 

a 50 francs 1919 (P. 68b) and a 5 francs 1919 (P. 75) - and some interesting Dutch pieces - including 
two 100 gulden type 1930/1944 (P.51) . Various qualities. Found in plastic folder. 	 60,‒ 



203

77

1414
1414	 Lot Europe (60+). Interesting lot consisting of various European banknotes including two Ukrainian 

1000 Karbovantsiv (type 1918), a large selection of German notgeld and inflation issues and various 
Belgian banknotes. P. 35. Various qualities. 	 30,‒ 



204

1415
1415	 Lot Europe (70+). Interesting lot of European banknotes, issued by various nations including 

interesting pieces from Albania, Bulgaria, Cyprus, Denmark, Russia, Sweden, and the British armed 
forces. Various qualities. Found in a collector 's ring binder. 	 20,‒ 

1416
1416	 Lot Europe (70+). Interesting selection of European Banknotes. Includes, among others, three British 

50-pound notes (Sir Christopher Wren Type), one British 20-pound note (Michael Faraday type) and 
eleven British 10-pound notes (Charles Dickens type) and seven British 50-pound notes (George 
Stephenson type). P. 381 (3); P. 382 (6); P. 383 (11); P. 384. Various qualities. 	 100,‒ 



205

1417
1417	 Lot Europe (70+). Large collection of French and German banknotes. Includes allied occupation and 

inflation issues. Various qualities. Found in collector 's ring binder. 	 20,‒ 



206

1418



207

1418	 Lot France (2). Petain. Bon de Solidarité. Variety 4. Two pieces. Rare. Both in almost uncirculated 
condition. 	 150,‒ 



208

1419
1419	 Lot France (18). Interesting lot consisting of various French assignats, including several types of 

mandat territorial and three 5 livres and a 1000 francs sheets. Curious whole! 	 70,‒ 

1420
1420	 Lot Germany (2). Consisting of 50 Mark 1918 and 100 Mark 1920. Light corners folds and creases. 

Extremely fine +.	 10,‒ 



209

109
1421

1421	 Lot German Federal Republic (9). Interesting assortment of notes issued by the German Bundesbank. 
Also includes better pieces, among which an uncirculated 20 mark 1991, a 50 mark 1980 in extremely 
fine condition, a 50 mark 1989 in very fine condition, and a 100 mark 1977 in very fine condition. P. 
30b; P. 31d; P. 32b; P. 33d; P. 34b; P. 37a; P. 38c; P. 39a; P. 40a;. Various qualities. 	 120,‒ 

1422
1422	 Lot German Notgeld (20). Interesting lot consisting of a bundle of 100000 mark (Reichsbanknote). 

P. 83 (20). Curious! Extremely fine or better. 	 10,‒ 



210

1423
1423	 Lot Germany (29). Consisting of emergency currency of various cities and denominations. Various 

qualities. 	 10,‒ 

1424
1424	 Lot German Notgeld (ca. 30). Bundle of German notgeld. Various years and denominations. Various 

qualities. 	 10,‒ 



211

1425
1425	 Lot Indonesia (2). Lot consisting of two better contemporary Indonesian banknotes. P. 125; P. 138. 

All in unc. 	 10,‒ 



212

1426



213

1426	 Lot Indonesia (2). 1947. Consisting of a 1 Rupiah and 5 Rupiah. Black. Rice and cotton stalks around 
gun, hammer, and hoe or ancient gate at center. S. 121. Both in unc. 	 10,‒ 



214

1427
1427	 Lot Indonesia (5). Interesting lot consisting of various better early Indonesian notes issued during the 

year 1947 and 1948. Includes, amongst others, a 50 rupiah 1947 and 400 rupiah 1948 and a. P. 24; P. 
28; P. 29 (2); P. 35. Various qualities. 	 30,‒ 

1428
1428	 Lot Indonesia (200). Interesting lot of Indonesia banknotes, consisting of 1 rupiahs 1956 and 5 rupiahs 

1959. All in almost uncirculated condition or better. Colorful whole! 	 40,‒ 

1429
1429	 Lot Indonesia (250+). Large collection of Indonesian banknotes. Comprises of banknotes, among 

others, from the Sukarno period (including the 1950 issue), many uncirculated banknotes (including 
higher denominations) from the 1958 issue, and several notes from the popular 1959 and 1968 issue. 
Added: some German Gefangenescheine and German East African notgeld. Interesting whole which 
includes many different types and varieties. Found in a blue album. Needs to be seen! 	 100,‒ 



215

1430
1430	 Lot Japanese Military Currency (3). Lot consisting of three 100 yen notes issued by the Provisional 

Government of the Republic of China (Japanese puppet state in China). P. M29; P. M30. Various 
qualities. 	 10,‒ 



216

1431
1431	 Lot Jordan (7). Lot consisting of various denominations issued by the Bank of Jordan. P. 17e; P. 23a; 

P. 29c; P. 30b; P. 34a; P. 36b; P. 35d. All in unc. Interesting assortment! 	 30,‒ 

1432
1432	 Lot Malaya (6). Small bundles of notes consisting of Japanese Government 'banana money '. Includes 

six 5 dollar notes. P. M6. All unc- or better. 	 10,‒ 



217

1433
1433	 Lot Malaysia (7). Interesting lot consisting of Malaysian Banknotes. Includes a 20 ringgit 1982-1984. 

All uncirculated - or better. Colorful whole! 	 30,‒ 

1434



218

1434	 Lot Nederland (2). Bestaande uit twee keer het biljet 'Vondel II '. ht: de Bijll Nachenius–Zijlstra - 
Holtrop. 28 maart 1973. Sn: 10 cijfers. PL23.b2; 47.d1; 47.d2. Beide biljetten behoren tot een proefserie 
die eerst is genummerd, vervolgens voorzien van een plaatdruk en tot slot behandeld is met vernis. R 
Zeldzaam. Zeer fraai tot zeer fraai + Both notes are around very fine/ very fine + range.. 	 10,‒ 



219

1435



220

1435	 Lot Netherlands (3). Lot bestaande uit twee muntbiljetten 'Juliana '. sn: 2 letters 6 cijfers. Mev. 16-1a; 
P. 73; PL17.a (2). Prachtig + of beter. Extremely fine+ or better. 	 5,‒ 



221

1436
1436	 Lot Nederland (3). Curieus lot bestaande uit verschillende misdrukken van het biljet 1 gulden type 

1945. Mev. 06-1 (3); PL6 (3); P. 70 (3). Various qualities. 	 40,‒ 



222

1437
1437	 Lot Netherlands (4). Interessant lot bestaande uit 4 x 1 gulden type 1938. Mev. 04-1a (3); Mev. 04-1b; 

P. 61 (4); PL4a (3); PL4b. Prachtig of beter. 	 10,‒ 

1438
1438	 Lot Netherlands (4). Lot bestaande uit 4 bankbiljetten 'Roodborstje ', waarbij twee opeenvolgende 

nummer. ht: de Swaan Duisenberg. sn: 10 cijfers. Mev. 85-1 (4); PL71 (4). Alle exemplaren zijn 
ongecirculeerd. All in unc. 	 30,‒ 



223

1439
1439	 Lot Netherlands (4). Lot bestaande uit 4 bankbiljetten 'Roodborstje ', waarbij twee opeenvolgende 

nummer. ht: de Swaan Duisenberg. sn: 10 cijfers. Mev. 85-1 (4); PL71.a (4). Twee ongecirculeerd en 
twee bijna ongecirculeerde exemplaren. Two uncirculated pieces and two almost uncirculated examples. 	20,‒ 



224

1440
1440	 Lot Netherlands (6). Interesting lot bestaande uit een complete serie boordgeld van de 'Willem Ruys 

'. Bestaande uit één 5 cents, 10 cents, 25 cents, 1 gulden, 2½ gulden en één 10 gulden. PL1616.11e; 
PL1616.12e; PL1616.13e; PL1616.14e; PL1616.15e; PL1616.16e. Allen in ongecirculeerde staat. All 
in unc. 	 20,‒ 



225

1441
1441	 Lot Netherlands (8). Interessante sortering Nederlandse bankbiljetten bestaande onder uit een 20 

gulden 1945 en enkele muntbiljetten Wilhelmina en Juliana. Diverse kwaliteiten. Various qualities. 	 30,‒ 



226

1442
1442	 Lot Netherlands (8). O.a. 10 Gulden 1943 'Staalmeester ', 25 Gulden 1955 'Huygens ' en 100 gulden 

1930/1942 l 'Luitspelende vrouw '. Gemiddeld zeer fraai of beter. Various qualities, but most notes 
are very fine or better. 	 40,‒ 



227

1443
1443	 Lot Nederland (60+). Grote collectie Nederlandse biljetten, bestaande, onder meer, uit: 1 x 1 gulden 

type 1916/1918, 1 x 1 gulden type 1920, 1 x 1 gulden type 1943, 2 x 1 gulden type 1945, 1 x 2 ½ 
gulden type 1915/1917, 1 x 2 ½ gulden 1943, 3 x 10 gulden 'Zeeuws Meisje ' type 1924/1932, 10 
gulden 'Emma ' 1940/1941, 1 x 10 gulden 'Wilhelmina ' type 1943, 1 x 25 gulden 'Willem de Zwijger 
' type 1927/1928; 25 gulden 'Prinsesje I ' type 1940, 1 x 50 gulden 'Oestereetster ' type 1941, 1 x 100 
gulden 'Grietje Seel ' 1922/1929, 1 x 100 gulden 'Michiel de Ruyter ' type 1970, 1 x 100 gulden 'Snip 
' 1977 en 1 x 1000 gulden 'Grietje Seel ' type 1926/1928. P. 7; P. 13; P. 15; P. 39; P. 43 (3); P. 45; P. 
48; P. 53; P. 57; P. 58; P. 64; P. 65; P. 70; P. 93; P. 97. Diverse kwaliteiten. Interessant geheel. Various 
qualities. Interesting whole! 	 200,‒ 



228

1444
1444	 Lot Netherlands (60+). Grote selectie van Nederlandse papiergeld, waarbij 1 x 1 gulden type 

1916/1918 (2 letter serie), 28 x 1 gulden type 1938, 1 x 1 gulden type 1943, 1 x 1 gulden type 1949, 2 
x 2 ½ gulden type 1922/1927, 13 x 2 ½ gulden 1938, 7 x 2 ½ gulden type 1945, 1 x 5 gulden 'Vondel 
I ' type 1966, 1 x 5 gulden 'Vondel II ' type 1973 (gehuld in plakband), 1 x 10 gulden 'Zeeuws Meisje 
' type 1924/1932, 8 x 10 gulden 'Grijsaard ' 1933/1939, 3 x 10 gulden 'Schone Herderinnetje ' type 
1940/1942 (waarbij twee exemplaren getekend door Westerman Holstijn-Trip), 1 x 10 gulden 'Willem 
I ' type 1949 en 1 x 25 gulden type 1955. 1405.60. Diverse kwaliteiten. Interessant geheel! Various 
qualities. Interesting whole! 	 100,‒ 



229

1445
1445	 Lot Netherlands East Indies (30+). Interesting collection of notes from the Dutch East Indies. 

Comprises, among others, of a 10 gulden Wayang dancer, a 10 gulden Coen series, a 1 gulden 1948 
and various Japanese occupation notes. Various qualities. 	 40,‒ 



230

1446
1446	 Lot Netherlands Overseas Territories (60+). Interesting lot consisting of various issued by the 

Netherlands Antilles and Suriname. Includes, among others, a 50 gulden Rufous-collared sparrow 
type (first edition) and a 100 gulden Bananaquit type (first edition). Various qualities. Needs to be seen. 	40,‒ 

1447
1447	 Lot Pakistan (10). Interesting lot consisting of notes issued by the State Bank of Pakistan. Includes 

some better pieces, including a 50 rupees 1977-1982 a 5 rupees 1997. P. 24.A; P. 27; P. 30; P. 37 (2); 
P. 38; P. 44; P. 45d; P. 46a; P. 48a. All in unc, except for the 1 rupee 1974. Interesting assortment! 	 30,‒ 



231

1448
1448	 Lot Philippines (8). Interesting lot consisting of various banknotes from the Philippines, including 

Japanese occupation money and American Occupation Emergency issues. Various qualities. 	 20,‒ 

1449



232

1449	 Lot Rhodesia (2). 1978-1979. Interesting lot consisting of two notes issued by the Reserve Bank of 
Rhodesia, including a 1-dollar and 2-dollar note. C. Rhodes Watermark. P. 34; P. 39b. One note in 
extremely + and the other in uncirculated condition. 	 30,‒ 



233

1450
1450	 Lot Rwanda (4). Interesting selection of notes issued by the National Bank of Rwanda. Comprises 

, among others, of a 1000 francs 1994. P. 19 (2); P. 23; P. 24;. One 100 francs 1982 note in very fine 
condition. The remaining notes are in uncirculated condition. 	 20,‒ 



234

1451
1451	 Lot Saudi Arabia (8). Interesting lot consisting of various notes issued by the Saudi Arabian Monetary 

agency. P. 16b; P. 17b; P. 21d; P. 22d; P. 23d; P. 27; P. 32a; P. 33a. All of notes are uncirculated, except 
for the 1 riyal 1977 and 5 riyal 1977, which are in very fine condition. 	 30,‒ 

1452
1452	 Lot South America (120+). Interesting collection of South America, issued by various nations, including 

Chili, Costa, Paraguay, and Suriname. Includes better pieces from Cuba, St. Thomas Islands, and the 
popular Suriname bird series (the 5, 10, 25, 100, 500 and 1000 gulden). Various qualities. Found in 
blue album. 	 60,‒ 
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1453
1453	 Lot South America (60+). Collection of South American banknotes, mostly pieces from Argentina 

and Brazil. Various qualities. Found in blue album. 	 10,‒ 

1454
1454	 Lot St. Helena (2). Lot consisting of notes issued by the Government of St. Helena. P. 5a; P. 9a. All 

in unc. 	 10,‒ 
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1455
1455	 Lot Suriname (4). Interesting lot consisting of notes from the ever-popular Suriname 2000 birds 

series. Comprises of two 5 gulden notes, one 500 gulden note, and one 1000 gulden note. P. 146; P. 
150; P. 151. All in unc. Colorful set! 	 20,‒ 
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1456
1456	 Lot Suriname (5). Consisting of a colorful assortment of notes issued by the Central Banknote of 

Suriname. Includes a 25 gulden from popular bird series. All in unc. 	 5,‒ 
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1457
1457	 Lot Thailand (5). Consisting 1, 5, 10, and 20 baht. Portrait of King Rama IX in uniform of the Supreme 

Commander with three decorations and collar insignia. Rev. frontal view of Anandasamakom Throne 
Hall. Added: a 1 jiao 1962 in very fine condition. P. 74; P. 75; P. 76; P. 77. All in unc, except for the 
1 jiao. 	 30,‒ 
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1458
1458	 Lot Thailand (15). Consisting of a small collection of banknotes issued by the Kingdom of Thailand. 

Also includes some high denomination notes include a 500 baht 1975-1980 (P. 86) and a 60 baht 
commemorating the 60th Birthday of Rama IX (P. 93). All in unc. 	 30,‒ 

1459
1459	 Lot United Arab Emirates (6). Interesting lot of notes issued by the United Arab Emirates Central 

Bank. P. 7a; P. 8a; P. 19b; P. 20b; P. 20c; P. 29a. Various qualities. 	 20,‒ 



240

1460
1460	 Lot Zimbabwe (2). Consisting of a 5-Dollars and 10-Dollars (replacement note) 1983 Red and 

multicolor. Sable antelope at left. Chirembra balancing rock formation. Back: view of Harare and 
Freedom Flame monument. P. 2c; P. 3c. Minor folding. Extremely fine.	 5,‒ 
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1461
1461	 Lot World (5). Consisting of banknotes from Central Africa, Croatia, Guyana, Portugal and Somalia. 

Extremely fine or better. 	 20,‒ 
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1462
1462	 Lot World (11). Interesting lot consisting of Japanese occupation banknotes issued for Birma and the 

Philippines. Various qualities. Includes high denomination notes. 	 10,‒ 

1463
1463	 Lot World (120+). Large collection of world banknotes, issued by the various nations, among which 

Austria, Hungary, Italy, Yugoslavia and the Netherlands. Various qualities. Found in collector 's ring 
binder. 	 40,‒ 



243

1464
1464	 Lot World (120+). Large collection of world banknotes, issued by various nations, among which 

Czech Republic, Poland, Romania and Turkmenistan. Various qualities. Found in collector 's ring 
binder. 	 40,‒ 

1465
1465	 Lot World (160+). Large collection of world banknotes, issued by various nations, among which 

Israel, Laos, Qatar and Turkey. Also includes some better pieces from Japan, the kingdom of Laos, 
Oman, North Korea, Kuwait, and Vietnam. Various qualities, many unc. Found in collector 's ring 
binder. 	 70,‒ 
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1466
1466	 Lot World (160+). Large collection of world banknotes, issued by various nations, among which 

Ceylon, Indonesia, Myanmar, and Iraq. Also includes some better pieces from the Republic of China, 
British India, and the Dutch East Indies. Various qualities, many unc. Found in collector 's ring binder. 	70,‒ 
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1467
1467	 Lot World (40+). Interesting selection of world notes. Includes Indonesian notes from the 1980s and 

1990s, three banknotes issued by International Bank of Luxembourg and some German inflation notes. 
Various qualities. 	 20,‒ 

BOOK

1468
1468	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (6). Bestaande uit een zestal werken catalogi met betrekking op 

Belgische en Zuid Nederlandse numismatiek, w.o. xerox reprint Van Gelder et Hoc, Catalogus Collège 
Sainte-Barbe (1910), Belgisch Congo van De Mey en Munten van Albrecht en Isabella tot Willem I. 	 40,‒ 
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1469
1469	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (7). Bestaande uit een zevental werken met betrekking op Pauselijke 

munten, de numismatiek van 1848 en verscheidene Belgische collecties. 	 30,‒ 

1470
1470	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (10). Bestaande uit een (overdrukken uit) RBN en andere werken met 

betrekking op de zegels en mèreaux van de Zuidelijke Nederlanden, w.o. RBN 1931, 1935 & 1937. 	 40,‒ 

1471
1471	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (7). Bestaande uit weken met betrekking op jetons, méreaux en Franse 

penningen, w.o. De Coster en Brugse legpenningen van Taelman. 	 30,‒ 
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1472
1472	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (10). Bestaande uit moderne catalogi, voornamelijk Krause-Mishler 

en Duits papiergeld. 	 20,‒ 

1473
1473	  Diverse auteurs. Lot Literatuur (4). Bestaande uit het handboek van Jacques Schulman, Scholten 

(NL), 'Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving ' & Schulman jubileumveiling 271. Kaften iets 
verkleurd. 	 10,‒ 
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Alle potentiële bieders vergewissen zich ervan dat zij door 
het plaatsen van biedingen op onze veilingen akkoord gaan 
met onze algemene verkoopvoorwaarden, ongeacht hoe het 
bod is geplaatst.
I.	Definities
De volgende woorden hebben in dit document de volgende 
betekenis:
1.	 “Hoogste Bieder” betekent de organisatie of persoon die 

het hoogste bod heeft uitgebracht op een kavel op het 
moment van toeslag en is daarom de Koper van het kavel;

2.	 “Goederen” betekent de/het veilingkavel(s) welk(e) 
word(en) aangeboden en verkocht aan de Hoogste Bieder 
door de Veilinghouder;

3.	 “Veilinghouder” betekent Schulman B.V., Jan 
Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, Nederland;

4.	 “Bieder” betekent de organistatie of persoon welke een 
bod plaatst op een veilingkavel;

5.	 “Toeslag” betekent het moment van de hamerslag door de 
veilingmeester in de veilingzaal en de goedkeuring van 
de notaris;

6.	 “Internet Live Biedsysteem” betekent onder andere, maar 
niet uitsluitend, de software, de app enz... aangeboden 
door de Veilinghouder waar de Bieders en gebruik van 
kunnen maken om op de veiling te bieden en/of aan te 
kopen.

II.	Algemeen
1.	 Deze voorwaarden gelden bij iedere verkoop van 

Goederen door de Veilinghouder aan de Hoogste 
Bieder en sluiten alle andere voorwaarden aangeduid 
of aangeboden door de Hoogste Bieder uit, zowel in 
de onderhandelingsfase als in ieder ander stadium van 
de verkoop, tenzij de Hoogste Bieder uitdrukkelijk op 
schrift verklaart aanvullende voorwaarden te vragen en 
deze door de Veilinghouder voorafgaand aan de veiling 
schriftelijk zijn geaccepteerd.

2.	 Elke wijziging van deze Algemene Voorwaarden (met 
inbegrip van bijzondere voorwaarden en tussen partijen 
overeengekomen voorwaarden) zijn niet van toepassing, 
tenzij schriftelijk bevestigd door de Veilinghouder.

3.	 De Veilinghouder werkt als bemiddelaar tussen de 
aanbrenger van de Goederen en de Bieders.

4.	 De Veilinghouder is gerechtigd potentiële Bieders uit te 
sluiten van de veiling zonder opgaaf van redenen.

5.	 Schriftelijke biedingen worden pas uitgevoerd na 
een schriftelijke bevestiging van acceptatie van de 
Veilinghouder aan de Bieder.

6.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor de veiling 
in zijn geheel of een gedeelte van de volgorde te wijzigen 
of te annuleren zonder voorafgaande publicatie.

7.	 De Veilinghouder is gerechtigd om af te wijken van de 
geldende biedstappen.

8.	 Als in de zaal een bod uitgebracht wordt dat gelijk staat 
aan het hoogste schriftelijke bod, dan heeft de zaalbieder 
voorrang.

9.	 Schriftelijke biedingen worden behandeld in volgorde 
van binnenkomst.

III.	Hoogste Bieder, Prijs, Commissie en Betaling
1.	 De veiling gaat bij opbod in Euro aan de Hoogste Bieder 

tegen contante betaling met een opgeld van 20% over het 
toegeslagen bedrag. Goederen aangekocht door middel 
van het internet live biedsysteem zullen worden verhoogd 
met een extra commissie ter hoogte van 3%.

2.	 Verzendkosten, import- en exportkosten en Paypal/
Bankkosten zijn niet in de verkoopprijs inbegrepen en 
zijn voor de rekening van de koper.

3.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om van 
vooruitbetaling af te zien en de Goederen op factuur te 
leveren.

4.	 Wanneer Goederen op factuur worden geleverd geldt er 
een betalingstermijn van 15 dagen voor de Verkoopprijs, 
de commissie en overige kosten vanaf het moment 
waarop de factuur gedateerd is door de Veilinghouder, 
tenzij schriftelijk een andere betalingstermijn is 
overeengekomen tussen de Hoogste Bieder en de 
Veilinghouder. In het geval dat er niet op factuur wordt 
geleverd verlangt Veilinghouder de betaling voor het 
leveren van de Goederen.

5.	 De Veilinghouder behoudt zich het recht voor rente 
te rekenen op facturen welke langer openstaan dan de 
vervaldag met een percentage dat door de Nederlandse 
wet is voorgeschreven of ter hoogte van 1% van het 
openstaande bedrag per maand.

6.	 Indien er geen volledige betaling op de vervaldag van de 
factuur is ontvangen behoudt de Veilinghouder zich de 
volgende rechten toe:

	1. Het verlangen van vooruitbetalingen voordat Goederen 
geleverd worden vanaf de vervaldag van de openstaande 	
factuur.
	2. Het weigeren om de levering van niet-geleverde Goederen 
doorgang te laten vinden zonder enige aansprakelijkheid 	
voor niet-levering of vertraging in de aflevering van de 
Goederen.
IV.	Beschrijvingen
Beschrijvingen en kwaliteitsaanduidingen zijn naar beste 
weten en kunnen gevormd door de Veilinghouder en zijn 
gebasseerd op diens lange ervaring, doch deze moeten worden 
gezien als de persoonlijke mening van de Veilinghouder. Alle 
Goederen worden verkocht in de staat waarin zij zich tijdens 
de toeslag bevinden. Afwijkende beoordelingen van Goederen 
door graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van 
gekochte Goederen. Type- en vertaalfouten kunnen voorkomen 
en zijn geen grond voor het retourneren van gekochte 
Goederen.
V.	Levering
1.	 Tenzij schriftelijk anders overeengekomen worden 

Goederen geleverd op het door de Hoogste Bieder 
opgegeven adres. Daarnaast is het mogelijk om de 
Goederen na afspraak af te halen ten kantore van 
Veilinghouder. In alle gevallen van vertraging van de 
levering door overmacht vervalt de aansprakelijkheid 
van de Veilinghouder. Onder overmacht worden onder 
meer beschouwd; het eigenmachtige optreden, extreme 



weersomstandigheden met alle gevolgen van dien, 
oorlog, brand, overstroming, ontploffing, ongevallen, 
staking en andere arbeidsconflicten, vertraging van 
levering door leverancier en vertraging van transport.

2.	 Indien de Veilinghouder niet in staat is om de Goederen 
af te leveren door acties of omstandigheden waar de 
Hoogste Bieder verantwoordelijk voor is, dan zal de 
Veilinghouder de Goederen in bewaring nemen en/
of op te slaan tot dat de Hoogste Bieder de Goederen 
daadwerkelijk in ontvangst kan nemen. Het risico hiervan 
draagt de Hoogste Bieder, de kosten die het in bewaring 
nemen/opslaan met zich meebrengen draagt de Hoogste 
Bieder.

3.	 Beschadigingen of klachten dienen door de Hoogste 
Bieder binnen 8 dagen na ontvangst van de Goederen 
aan de Veilinghouder kenbaar te worden gemaakt om 
aanspraak te kunnen maken op vervangende Goederen of 
terugbetaling van de koopsom.

4.	 Belastingen, import- en exportkosten samenhangende 
met een levering dienen door de Hoogste Bieder te 
worden voldaan. Het weigeren om een levering in 
ontvangst te nemen, om welke reden dan ook, is geen 
legitieme reden om de zending te retourneren. Schulman 
B.V. is gerechtigd om alle genoemde kosten in deze 
paragraaf op de Hoogst Bieder te verhalen.

5.	 De verzendkosten voor objecten tot twee kilo bedragen 
binnen Nederland 15,00 euro, buiten Nederland 30,00 
euro. Indien de verworven kavels het maximum 
toaal gewicht van twee kilo overschrijden zullen de 
verzendkosten per individueel geval worden bekeken en 
verhoogd.

6.	 Lots kunnen niet worden teruggezonden en worden 
verkocht zoals zij ter tafel komen.

VI.	Risico en Eigendomsrecht
Het eigendomsrecht blijft bij de Veilinghouder namens de 
aanbrenger totdat de Goederen, inclusief kosten en renten, 
volledig betaald zijn door de Hoogste Bieder. De Hoogste 
Bieder draagt het risico vanaf het moment van toeslag.
VII.	Retourneren van Goederen
1.	 Eventuele retouren worden pas geaccepteerd na 

schriftelijke bevestiging door een vertegenwoordiger 
van de Veilinghouder. Eventuele terugbetalingen 
worden pas uitgevoerd na ontvangst van de Goederen 
en een schriftelijk akkoord tot terugbetaling door de 
Veilinghouder.

2.	 Veilinghouder verplicht zich niet om retouren te 
accepteren welke beschadigd of schoongemaakt zijn, 
ongeacht op welke manier dit is gebeurd.

3.	 Veilinghouder garandeert dat alle Goederen authentiek 
zijn, tenzij anders aangegeven. Retouren worden slechts 
geaccepteerd indien welbekende experts schriftelijk 
bevestigen dat de Goederen vervalst zijn of wanneer de 
beschrijving van de Goederen volkomen afwijkt van de 
geleverde Goederen. In het geval van een dispuut over 

de expert(s) tussen Hoogste Bieder en Veilinghouder 
behoudt de Veilinghouder zich het recht voor om een 
expert aan te wijzen om een oordeel te vellen, welke de 
Hoogste Bieder onomstotelijk zal aanvaarden.

4.	 Afwijkende beoordelingen van Goederen door 
graderingsinstituten zijn geen grond voor retouren van 
gekochte kavels.

5.	 Terugbetaling van de 3% extra commissie op Goederen 
aangekocht door middel van het internet live biedsysteem 
is niet mogelijk.

VIII.	Beperking van aansprakelijkheid
1.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of 

schade in welke vorm dan ook geleden door de Hoogste 
Bieder voortvloeiende uit de aankoop van Goederen bij 
de Veilinghouder.

2.	 De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verlies of 
schade in welke vorm dan ook geleden door de Bieders 
voortvloeiende uit het gebruik van het Internet Live 
Biedsysteem of het niet-functioneren van het betreffende 
systeem.

3.	 De verzending van Goederen vindt plaats op 
instructie van de Hoogste Bieder. Het risico ligt bij de 
Hoogste Bieder, de aansprakelijkheid en vergoeding 
van Veilinghouder aan Hoogste Bieder bij verlies, 
beschadiging of diefstal is beperkt tot de verzekering van 
de Veilinghouder.

IX.	Salvatorische clausule
Indien er bepalingen in deze algemene voorwaarden niet 
effectief of niet uitvoerbaar blijken te zijn, of na sluiting 
van de overeenkomst niet effectief of uitvoerbaar worden, 
of tegenstrijdig zijn met de Nederlandse wet, heeft dit geen 
invloed op de naleving van het contract in zijn geheel, alle 
overige bepalingen blijven ongewijzigd van kracht. De 
niet effectieve of niet uitvoerbare bepaling dient te worden 
vervangen door de effectieve of uitvoerbare regeling, die het 
dichtst bij de economische doelstelling in de buurt komt, die de 
overeenkomst sluitende partijen met de niet effectief blijkende 
resp. niet uitvoerbare bepaling beoogd hebben.
X.	Toepasselijk recht en jurisdictie.
Deze overeenkomst wordt beheerst door en geïnterpreteerd 
in overeenstemming met de Nederlandse wet. Eventuele 
geschillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie van de 
gerechtelijke instanties in Amsterdam. Alleen de Nederlandse 
tekst van deze voorwaarden is rechtsgeldig.
Schulman B.V., Jan Luijkenstraat 94, 1071 CV, Amsterdam, 
The Netherlands.
De veiling staat onder toezicht van notaris S.V. Viveen, 
verbonden aan notariskantoor Notea te Hilversum, www. 
notea.nl.

FOR ENGLISH TERMS AND CONDITIONS PLEASE GO TO 
SCHULMAN.NL
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et satiriques, décorations et insignes de la 2e 
République Française 1848–1852. Charleville-
Mézières 1984.

•	 – La médaille Française au 19 siècle. Charleville-
Mézières 1989.

•	 Cr. = M. H. Crawford. Roman Republican Coinage. 
2 vols. Cambridge 1974.

•	 Crinon = P. Crinon. Le «baudekin à la lance» de 
Hainaut (1302-1312) et ses imitations. RBN 151 
(2005), 119-216.

•	 CTvdV = H. de Koning. De penningen van Theo 
van de Vathorst. De Beeldenaar 2003-6, 215-234.

•	 Cunetio = E. Besly & R. Bland. The Cunetio 
Treasure: Roman Coinage of the Third Century 
AD. London 1983.

•	 D&H = R. Dalton & S. H. Hamer. The Provincial 
Token-Coinage of the 18th Century. Cold Spring 
1990.

•	 Dannenb. = H. Dannenberg. Die Deutschen Münzen 
der Sächsischen und Fränkischen Kaiserzeit. 4 vols. 
Berlin 1876-1905.

•	 Dassd. = K. W. Dassdorf. Numismatisch-Historischer 
Leitfaden zur Übersicht der Sächsischen Geschichte. 
Dresden 1801.

•	 Dattari = G. Dattari, Numi Augg. Alexandrini. 
Cairo 1901.

•	 Dav. = J. S. Davenport. European crowns 1484–
1600. Frankfurt 1978; …1600–1700. Galesburg 
1974; …1700– 1800. Galesburg 1961; …since 
1800. Galesburg 1964.

•	 – Large Size Silver Coins of the Wold. 3rd ed. Iola 
1991.

•	 Dav. Feudal= J. S. Davenport. The Daalders of 
the Dutch Feudal States and Others. Dallas 1997.

•	 DdP. = M. L. Deschamps de Pas. Essais sur l'histoire 
monétaire des comtes de Flandre. Various articles 
in RBN. 1861-1878.

•	 de B. = W. K. de Bruijn. De Nederlandse Florijn 
in al zijn facetten. Bussum 1990.

•	 De Beeldenaar= De Beeldenaar. Tweemaandelijks 
tijdschrift voor numismatiek in Nederland en België. 
1977-heden.

•	 de C. = M. L. de Coster. Catalogue du précieux 
Cabinet de jetons d’or et d’argent formé par feu 
M.L. de Coster. Brussel 1885.

•	 de Ch. = A. Mignolet. Les monnaies de la principauté 
de Liège, Description commentée des monnaies 
gravées dans l'ouvrage du baron de Chestret de 
Haneffe. Maastricht 1887. 1986 reprint.

•	 De Florijn = De Florijn. Tweemaandelijks tijdschrift 
voor numismatiek in Nederland en België. 1972 

– 1976.
•	 De Geuzenpenning= De Geuzenpenning. 

Driemaandelijks tijdschrift voor numismatiek in 
Nederland en België. 1951 – 1976.

•	 de Kr./Mev.= W. de Kreuk & J. Mevius. Nederlandse 
Herdenkings- en Gelegenheidspenningen van Steden 
1935–1989. Vriezenveen 1990.

•	 Delm. = A. Delmonte. De gouden Benelux. 
Amsterdam 1964. Suppl. 1977.

•	 – De zilveren Benelux. Amsterdam 1967. Suppl. 1975.
•	 de M. = J. de Mey. Répertoire de la numismatique 

des Pays d’en Bas 1419–1714. Brussels 1982.
•	 = – Les monnaies des Ducs de Brabant. 2 vol. 

Brussels / Amsterdam 1966, 1969.
•	 de Meyer = N. J. E. de Meyer. Le monnayage 

communal de Ruremonde. JMP 47 (1960), 19-58.
•	 Delz. = R. Delzanno. Sverigjes Myntbok. 2 vols. 

2020.
•	 Dengis = J.-L. Dengis. Les monnaies de la 

principauté de Liège. 4 dln. Wetteren 2006.
•	 de S. = F. de Saulcy. Recherches sur les monnaies 

des évêques de Metz. Metz 1833.
•	 – Recherches sur les monnaies des ducs héréditaires 

de Lorraine. Metz 1841.
•	 de V. = W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek 

van Gelderland; …Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 



1867/1869.
•	 de W. = A. de Witte. Histoire monétaire des comtes 

de Louvain, ducs de Brabant. 3 vol. Anvers 1894-
1900.

•	 Diakov = M. E. Diakov. Medals of the Russian 
Empire. 7 vols. 2004-2007.

•	 Dirks = J. Dirks. Beschrijving der Nederlandse 
penningen. 8 dln. Haarlem 1889-1894.

•	 – De Noord-nederlandsche gildepenningen. 2 dln. 
Haarlem 1878.

•	 Divo = J.-P. Divo. Die neueren Münzen der Schweiz 
und des Fürstentums Liechtenstein. Freiburg i. 
Breisgau 1971.

•	 – Médailles de Louis XIV. Zurich 1982.
•	 DOC = P. Grierson & M. Mays. Catalogue of 

Byzantine coins in the Dumbarton Oaks Collection 
and in the Whittmore Collection. Washinton, DC 
1992.

•	 – Catalogue of Byzantine coins in the Dumbarton 
Oaks Collection and in the Whittmore Collection. 
5 vols. Washington, DC 1966-1999.

•	 Don. = E. Fiala. Beschreibung der Sammlung 
böhmischer Münzen und Medaillen des Max 
Donebauer. 2 Vols. Prag 1889.

•	 DP. = F. Page-Divo & J. P. Divo. Médailles de 
Louis XV. Zürich 2009.

•	 – Médailles de Napoléon III. Zürich 2001.
•	 DPR = J. Dirks. Penningkundig Repertorium. 4 

dln. Leeuwarden 1890-1891.
•	 Dreesm. = W. J. R. Dreesmann. Verzameling 

Amsterdam in drie delen. ‘s-Gravenhage 1942-1951.
•	 DT = L.-P. Delestrée & M. Tache. Nouvel atlas 

des monnaies Gauloises. 4 vols. Saint-Germain-
en-Laye 2002-2008.

•	 DT. = J.-P. Divo & E. Tobler. Die Münzen der 
Schweiz im 17. Jahrhundert. Zürich 1987.

•	 Dugn. = J. F. Dugniolle. Le jeton historique des 17 
provinces des Pays-Bas. 4 dln. Brussel 1876-1880.

•	 Dumas = F. Dumas-Dubourg. Le Monnayage des 
ducs de Bourgogne. Louvain-la-neuve 1988.

•	 Dupl. = J. Duplessy. Les monnaies françaises royales 
de Hugues Capet à Louis XVI (987-1793). 2 vols. 
2nd ed. Paris 1999.

•	 Dupr. = C. Dupriez. Monnaies et Essais Monétaires 
du Royaume de Belgique et du Congo Belge. 2 
vols. Brussels 1949.

•	 dV&dJ. = J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche 
Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ’s-Gravenhage/
Amsterdam 1829, 1837.

•	 Eimer = C. Eimer. British Commemorative Medals 
and their Values. 1st ed. London 1897.

•	 Elias = E. R. D. Elias. The Anglo-Gallic Coins. 
Paris/London 1984.

•	 ESC = M. Bull. English Silver Coinage since 1649. 
6th ed. Londen 2015.

•	 Essl. = Catalogue de vente coll. prince d’Essling. 
Feuardent & Florange, 17-18 et 20-25 Juin 1927. 
Paris.

•	 F. = F. Feuardent. Jetons et méreaux depuis Louis 
IX jusqu'à la fin du consulat de Bonaparte. 3 vols. 
Paris 1904-1915.

•	 FD. = J. Fortuyn Drooglever. De vorstelijke en de 
stedelijke muntslag te Deventer. Deventer 1982; – 
De Driesteden Muntslag 1479–1588 van Deventer, 
Kampen en Zwolle. Den Haag 1986. – De muntslag 
van Floris van Wevelinkhoven, bisschop van Utrecht 
1379-1393. De Beeldenaar 13-4 (1989), 119-122.

•	 FD. E. J. A. van Beek & J. Fortuyn Droogleever. 
Geslagen te Zutphen. De stedelijke muntslag 1479-
1692. Zutphen 1990.

•	 Fr. = A. Friedberg. Gold Coins of the World. 9th 
ed. Clifton 2017.

•	 Fred. = J. W. Frederiks. De meesters der plaquette-
penningen. Amsterdam 1943.

•	 Fred.D. = – Dutch Silver. 4 vols. ‘s-Gravenhage 
1952-1961.

•	 Frère = H. Frère. Monnaies de l’évêque de Liège 
frappées à Maastricht. RBN 107 (1961), 83-116.

•	 FV. = J. Ferraro Vaz. Livro das moedas de Portugal. 
2 vols. Braga 1969, 1970.

•	 Gad. = V. Gadoury. Monnaies Françaises 1789–1985. 
24th ed. Monaco 2019.

•	 Gaill. = V. Gaillard. Les monnaies des comtes de 
Flandre. Gent 1857.

•	 Gariel = E. Gariel. Les monnaies royales de France 
sous la race Carolingienne. 2 vols. Strasbourg 1883, 
1884. 1974 reprint.

•	 Gd. = V. Gadoury. Monnaies Royales Françaises 
Louis XIII à Louis XVI 1610–1792. 5th ed. Monaco 
2018.

•	 GH. = H. E. van Gelder & M. Hoc. Les monnaies 

des Pays-Bas bourguignons et espagnols 1434–1713. 
Amsterdam 1960. Suppl. 1964.

•	 Gh. = J. Ghyssens. Les petit deniers de Flandre des 
XIIe et XIIIe siècles. Brussels 1971.

•	 Gilleman = Ch. Gilleman. Le dernier atelier 
monétaire de Gand (1581 à 1584). RBN 83 (1931), 
31-54.

•	 Göbl = R. Göbl. Sasanidische Numismatik. 
Braunschweig 1971.

•	 Göktürk = M. T. Göktürk. Small coins from Cilicia 
and surroundings. Mecanismes et innovations 
monetaires dans l'Anatolie Achemenide. Varia 
Anatolica XII, 143-151. Paris 2000.

•	 Gom. = A. Gomes. Monedas Portuguesas. 2nd 
ed. Lisbon 2007.

•	 Grolle = J. J. Grolle. De muntslag van de graven 
van Holland tot de Bourgondische unificatie in 1434. 
3 dln. 2e herziene druk. Amsterdam 1997/2000.

•	 – De muntslag van de burggraven en heren van 
Koevorden. Een voorlopig overzicht. Amsterdam 
1991.

•	 – De muntslag van de heren van Kuinre ca 1280 – ca 
1376. Amsterdam 1993.

•	 – Muntende Ministerialen in Over-Sticht en Holland 
gedurende de 13e en 14e eeuw. Amsterdam 2002.

•	 Guioth = J.-L. Guioth. Histoire Numismatique de 
la Révolution Belge. Hasselt 1844/1845.

•	 – Histoire numismatique de la Belgique. 2 vols. 
Brussels 1851, 1869.

•	 H. = S. Handjaja, A.A. Sumana, M. Handjaja M.Sc. 
Indonesian Paper money catalogue 1782–1996. 
Jakarta 1996.

•	 H. = H. Hede. Danmarks og Norges Mønter 1541-
1814-1963. Komission: Munsgaard 1964.

•	 H. = B. Hern. Hern's Handbook on South African 
Coins & Patterns. Annual. 6th ed. 2012.

•	 H.Pol = J. Hulshoff Pol. De gouden munten (mas) 
van Noord-Sumatra. JMP 16 (1929), 1-32.

•	 Haeberlin = E. J. Haeberlin. Aes Grave. Das 
Schwergeld Roms und Mittelitaliens. Frankfurt 1910.

•	 Hal. = I. Halačka. Mince zemí Koruny České 
1526-1856. 3 vols. Prague 1987-1988.

•	 Hartill = D. Hartill. Cast Chinese Coins: A Historical 
Catalogue. Victoria 2005.

•	 Hävernick = W. Hävernick. Die Münzen von Köln. 
Vom Beginn der Prägung bis 1304. Cologne 1935.

•	 Hazard = H. W. Hazard. The Numismatic History 
of Late Medieval North Africa. New York 1952.

•	 H.Cz. = E. Hutten-Czapski. Catalogue de la 
collection des medailles polonaises. Graz 1957.

•	 Heiss = A. Heiss. Descripcion general de las 
monedas Hispano-cristianas desde la invasion de 
los Arabes. 3 vols. Milagro 1865-1869.

•	 Her. = L. Herinek. Osterreichische Münzprägungen. 
3 vols. Vienna 1984.

•	 HGC = O. Hoover. The Handbook of Greek Coinage. 
Series. Lancaster 2009-present.

•	 Hill = G. F. Hill. A corpus of Italian medals of the 
Renaissance. 2 vols. London 1930.

•	 Hild. = B. E. Hildebrand. Anglosachsiska Mynt i 
Svenska Kongliga Myntkabinettet. Stockholm 1846.

•	 – Minnespenningar øfver enskilda Svenska mån och 
qvinnor. Stockholm 1860.

•	 – Sveriges och svenska konungahusets 
minnespenningar. 2 vols. Stockholm 1874, 1875.

•	 HN = B. V. Head. Historia Numorum. A Manual of 
Greek Numismatics. 2nd ed. London 1911. 1977 
reprint.

•	 Hofstee = N. F. Hofstee. Academia Lugduno Batava 
in Nummis. Leiden 1980 / Geschiedenis van de 
Utrechtse Universiteit in penningen. Utrecht 1986 
/ Academia Groningana in nummis. JMP 70 (1983), 
105-137.

•	 Holzm. = E. Holzmair. Münzgeschichte der 
österreichischen Neufürsten. Vienna 1946.

•	 HS = L. Tilanus. Hollandse Sculptuur. De 
geschiedenis van de Vereniging voor Penningkunst. 
Amsterdam 2000.

•	 Hürl. = H. Hürlimann. Zürcher Münzgeschichte. 
Zürich 1966.

•	 Huszár = Huszár L. Münzkatalog Ungarn. Munich 
1979.

•	 HvH. = H. Vanhoudt. Atlas der Munten van België. 
Herent 1996.

•	 I&D = E. Ivanauskas. & R. J. Douchis. Coins of 
Lithuania, 1386-1707. Vilnius 1999.

•	 Iger = T. Iger. Katalog trojaków polskich. Warsaw 
2008.

•	 Ilisch = P. Ilisch. Die Münzprägung in Herzogtum 
Niederlothringen. JMP 84-85 (1997/1998), 1-268.

•	 J. = K. Jaeger. Die Deutschen Münzen seit 1871. 

24. Auflage. Neuwied/Osnabrück 2015.
•	 – Die Münzprägung der deutschen Staaten vor 

Einführung der Reichswährung. 12 vols. Basel 
1951-present.

•	 J&F. = P. Joseph & F. Fellner. Die Münzen von 
Frankfurt am Main. Frankfurt 1896. 1st suppl. 
1903, 2nd suppl. 1920.

•	 J&V. = N. Jacobs & C. C. Vermeule. Japanese 
coinage. New York 1972.

•	 Jameson = R. Jameson. Collection R. Jameson. 4 
vols. Monnaies grecques antiques. Paris 1913-1932.

•	 Jézéquel = Y. Jézéquel. Les Monnaies des comtes 
et Ducs de Bretagne: Xe au XVe siècle. Maison 
Florange 1998.

•	 JMP = Jaarboek voor munt- en penningkunde. 
Amsterdam 1914 – heden.

•	 JNDA = Japanese Numismatic Dealers Association. 
The Catalog of Japanese Coins and Bank Notes. 
Annual. 2008 ed.

•	 JP. = L. F. Jintes & J. T. Pol-Tyszkiewicz. Chris van 
der Hoef, 1875–1933. Tentoonstellingscatalogus. 
Assen 1994.

•	 Julius = Sammlung Dr. P. Julius, Heidelberg. Otto 
Helbing Nachf. 66, 11 Jan. 1932. Munich.

•	 JV. = J. R. Voûte & H. J. van der Wiel. Les Monnaies 
de la principauté d’Orange sous la maison de Nassau. 
Bussum 1997.

•	 Kann = E. Kann. Illustrated Catalog of Chinese 
Coins. New York 1956. 1966 reprint.

•	 Kam = W. van der Kam. Niel Steenbergen, schepping 
in beelden. Breda 1999.

•	 KB. = Penningen geslagen of gegoten door de 
Koninklijke Begeer. 1880–1975.

•	 KBA = Koninklijke Bibliotheek Albert I. De 
medaille in België van 1951 tot 1976 / La médaille 
en Belgique, de 1951 à 1976. Brussel 1980.

•	 Kapp. = A. Kappelhoff. Die Münzen Ostfrieslands 
vom frühen 14. Jahrhundert bis 1628. Aurich 1982.

•	 Kenis = Y. Kenis. Catalogue des Medailles et 
Jetons des Pays-Bas Autrichiens 1714-1794. 2000.

•	 Kienast = G. W. Kienast. The medals of Karl Goetz. 
Cleveland, Ohio 1967. / A supplement to the medals 
of Karl Goetz. Lincoln, Nebraska 1986.

•	 KM. = Ch. Krause & C. Mishler. Standard Catalog 
of World coins. Iola, WI.

•	 – 1601–1700, 6th ed. (2014)
•	 – 1701–1800, 6th ed. (2013)
•	 – 1801–1900, 8th ed. (2015)
•	 – 1901–2000 43th ed. (2016)
•	 – 2001-date 10th ed. (2016)
•	 – Deluxe ANA Centennial Ed. 1991.
•	 – World Gold Coins. 2nd ed. (1988).
•	 – World Crowns and Talers from 1601 to date. 1994.
•	 – Unusual World Coins, 4th ed. (2005)
•	 Knyph. = K. Knyphausen. Münz- und 

Medaillenkabinett des Grafen K. zu Inn- und 
Knyphausen. Hannover 1872.

•	 Kooij = A. Kooij. Catalogus van Nederlandse betaal- 
en reclame penningen. 2e druk. Vriezenveen 1987.

•	 Kopicki = E. Kopicki. Ilustrowany Skorowidz 
Pieniêdzy Polskich i z Polska Zwiazanych. 2 vols. 
Warsaw 1995.

•	 KPK = Catalogus der Nederlandse en op Nederland 
betrekking hebbende gedenkpenningen 1430–1813. 
2 vol. ‘s-Gravenhage 1903, 1906.

•	 Kreeft = W. Kreeft. Nederlandse maçonnieke 
penningen. Den Haag 1952.

•	 L&M = Lin Gwo Ming & Ma Tak Wo. Illustrated 
Catalog of Chinese Gold & Silver. Hong Kong.

•	 Laf. = J. Lafaurie & P. Prieur. Les monnaies des 
rois de France. Paris-Bâle 1951–1956.

•	 LaBe = A. J. Lansen & M.L.F. van der Beek. 
Plantation tokens of the Dutch East Indies. 4e 
editie. IJsselstein 2020.

•	 Lanz = M. Kostial. Kelten im Osten. Gold und Silber 
der Kelten in Mittel und Osteuropa. Sammlung 
Lanz. München. 1997.

•	 Lav. = Ch. Lavanchi. Numismatique valaisanne. 
Sion 1985.

•	 LaWe = A. J. Lansen & L. T. Wells. Plantage-, 
handels-, en mijngeld van Nederlands-Indië. 
Vriezenveen 2001.

•	 Lec. = J. Lecompte. Monnaies et Jetons des Colonies 
Françaises. Monaco 2000.

•	 Lefébure = Ch. Lefébure. La frappe en Belgique 
occupée. Brussels 1923.

•	 Levinson = R. A. Levinson. The early dated coins 
of Europe 1234-1500. 2nd ed. 2019.

•	 LT = H. de la Tour. Atlas de monnaies Gauloises. 
Paris 1892.

•	 Lucas = P. Lucas. Monnaies de Hainaut. 1981.



•	 – Monnaies seigneuriales mosanes. 2 vols. Walcourt 
1982.

•	 M. = E. Montenegro. Collector’s handbook of 
Italian coins. Torino 2017.

•	 M&OdV = D. M. Metcalf & W. Op den Velde. 
The Monetary Economy of The Netherlands, c. 
690 - c. 715 and the Trade with England: A Study 
of the Sceattas of Series D. JMP 90 (2003), 1-163.

•	 – The Monetary Economy of the Netherlands, c. 
690 - c. 760 and the Trade with England: A Study 
of the 'Porcupine' Sceattas of Series E. JMP 96 
(2009) & 97 (2010), 1-506.

•	 Madai = D. S. Madai. Vollständiges Thaler-Cabinet. 
Köningsberg 1765-1774.

•	 Maill. = P. Mailliet. Catalogue des Monnaies 
obsidionales et de nécessité. Brussels 1870.

•	 Mairat = J. Mairat. The coinage of the Gallic Empire. 
2 vols. PhD thesis. Wolfson College, Trinity 2014.

•	 Mayhew = N. J. Mayhew. Sterling Imitations of 
Edwardian Type. London 1983.

•	 Maz. = J. Mazard. Histoire monétaire et 
numismatique contemporaire 1790–1965. Paris/
Brussels 1965.

•	 MB. = H. V. Mansfeld-Büllner. Afbildninger af 
samtlige hidtil kjendte danske mønter fra tidsrummet 
1241-1377. Copenhagen 1887.

•	 MBR = G. Buzdugan. Monede si Bancnote 
Românesti. Bucarest 1977.

•	 MdP. = Various. Catalogue général illustré des 
éditions de la monnaie de Paris. 7 vols. Paris 1977.

•	 MEC = Various. Medieval European Coinage. 17 
vols. Cambridge 1986-present.

•	 Med. Ill. = E. Hawkins, A. W. Franks & H. A. 
Grueber. Medallic Illustrations of British History. 
2 vols. Londen 1855. 1978 reprint.

•	 Men. = J. Menadier. Die Aachener Münzen. Berlin 
1913. 1970 reprint.

•	 Menzel = S. Menzel. Cobs, Pieces of Eight and 
Treasure Coins: The Early Spanish-American Mints 
and their Coinages 1536-1773. ANS 2004.

•	 Merle = F. Wallraf. Beschreibung der Kölnischen 
Münzsammlung des Domherrn von Merle.

•	 Meshorer = Y. Meshorer. Ancient Jewish Coinage. 
2 vols. New York 1982.

•	 Metcalf = D. M. Metcalf. Thrymsas and sceattas in 
the Ashmolean Museum Oxford. London 1993-1994.

•	 – Coinage of the Crusaders and the Latin East in the 
Ashmolean Museum Oxford. 3 vols. London 1995.

•	 Mev. = J. Mevius & F .G. Lelivelt. De Nederlandse 
bankbiljetten van 1814 tot heden. Vriezenveen 1981.

•	 – Catalogue of paper money of the V.O.C., 
Netherlands East Indies and Indonesia, from 1782 
to 1981. Vriezenveen 1981.

•	 MG. = K. F. Morrison & H. Grunthal. Carolingian 
Coinage. NNM 158. New York 1967.

•	 MIB = W. Hahn. Moneta Imperii Byzantini. 3 vols. 
Vienna 1973-1981.

•	 Milbank = S. Milbank. The Coinage of Aegina. 
ANSNNM 24. New York 1925.

•	 Mill. = H. C. Millies. Recherches sur les monnaies 
des indigènes de l'archipel Indien et de la péninsule 
Malaie. ‘s-Gravenhage 1871.

•	 Minard = L. Minard van Hoorebeke. Gildepenningen/
Méreaux… 3 dln. Gent 1877-1879.

•	 MIR = Various. Monete Italiane Regionali. Pavia 
1996-present.

•	 Mitch. = M. Mitchiner. Oriental coins and their 
values. 3 vols. London 1978-1980.

•	 MMW. = H. G. Meijer, C. P. Mulder & B.W. 
Wagenaar. Orders and Decorations of The 
Netherlands. Venlo 1984.

•	 Moquette = J. P. M. Moquette. De munten van 
Nederlands-Indië. Batavia 1909.

•	 Morin = P. Eykmans & F. Morin. Catalogue Officiel 
des Monnaies et Billets Belges / Officiële catalogus 
der Belgische munten. Jaarlijkse uitgave. 30e ed. 
2005.

•	 Moushmov= N. A. Moushmov. Ancient Coins of 
the Balkan Peninsula. Sofia 1912.

•	 Munt. = F. Muntoni. Le monete dei papi e degli 
stati pontifici. Roma 1972.

•	 MzA. = V. Miller zu Aichholz, A. Loehr &E. 
Holzmair. Österreichische Münzprägungen. 2 
vols. Vienna 1948.

•	 N. = J. J. North. The English hammered coinage. 
2 vols. 2nd ed. London 1991.

•	 N.vd.Ch. = E. Netscher & M. J. A. van der Chijs. 
De munten van Nederlandsch-Indië beschreven 
en afgebeeld. Verhandelingen van het Bataviaasch 
Genootschap van Kunsten en Wetenschappen. Deel 
XXXI. Batavia 1864.

•	 Nah. = M.Th.-C.F.N. Nahuys. Histoire de 
numismatique de la Hollande sous le règne de 
Louis Napoleon. Amsterdam 1858.

•	 – Histoire numismatique de la Hollande pendant 
la réunion à l'empire français. Amsterdam 1863.

•	 Nav. Med. = British Naval Medals/Naval Medals 
I, II. Louis Alexander Mountbatten, Marquess of 
Milford Haven. London 1919, 1921, 1928.

•	 NC = Numismatic Chronicle. 1836-2016.
•	 Newell ESM= E. T. Newell & O. Mørkholm. The 

Coinage of the Eastern Seleucid Mints from Seleucus 
I to Antiochus III. ANSNS 1. 1978.

•	 Newell LSM= E. T. Newell. Late Seleucid Mints in 
Ake-Ptolemais and Damascus. ANSNNM 84. 1939.

•	 Newell SMA= E. T. Newell. The Seleucid Mint of 
Antioch. New York 1917.

•	 Newell WSM= E. T. Newell & O. Mørkholm. 
The Coinage of the Western Seleucid Mints from 
Seleucus I to Antiochus III. ANSNS 4. 1977.

•	 Niggl = P. Niggl. Musiker Medaillen. 2 vols. 
Hofheim am Taunus 1965, 1987.

•	 NNM = Numismatic Notes and Monographs. New 
York 1920-present.

•	 Noss = A. Noss. Die Münzen und Medaillen 
von Köln. 4 vols. Munich 1913, 1925, 1926 & 
1935; – Die Münzen von Berg und Jülich-Berg. 2 
vols. Munich 1929; – Die Rheinische Prägungen 
der Possidierenden Fürsten. Mitteilungen der 
Bayerischen Numismatischen Gesellschaft 34 
(1916), 1-122. Munich.

•	 OP. = De Oranje Nassau boekerij en de 
Oranjepenningen in de Koninklijke Bibliotheek en 
in het Koninklijk Penningkabinet te ‘s-Gravenhage. 
Haarlem 1898.

•	 OTA = R. Göbl. Ostkeltischer Typen-Atlas. 
Braunschweig 1973.

•	 P. = A. Pick. Standard catalog of World Paper Money. 
2 vols. 14th ed. & 19th Iola, Wisconsin 2012/13.

•	 P. = A. T. Puister. Groningse stedelijke munten. 
JMP 73 (1986), 5–72.

•	 – Friese stedelijke munten. JMP 68 (1981), 27-46.
•	 – Munten der Oost-Nederlandse heerlijkheden. De 

Florijn 2 (1972), 13-19, De Florijn 3 (1972), 29-35.
•	 P&C = K. Pannekeet & A. Cruysheer. Holpenningen 

in Nederland (ca. 1460-1570). JMP 100 (2013), 
59-196.

•	 Pagani = A. Pagani. Monete Italiane 1796-1961. 
Milan 1962.

•	 Pangerl = R. Martini. The Pangerl Collection. 
Catalog and Commentary on the Countermarked 
Roman Imperial Coins. Nomismata 6. 2003.

•	 Papadopoli = N. Papadopoli. Le monete de Venezia. 
4 vols. Venice/Milan 1893-1919.

•	 Pas. = T. Passon. Catalogus Nijmeegs Museum 
‘Commanderie van St. Jan’. Nijmegen 1980.

•	 Pax = Coll. Le Maistre. Pax In Nummis. Schulman 
116, 13-15 oktober 1913. Amsterdam. 2000 herdruk.

•	 PdA. = F. Poey d’Avant. Monnaies féodales de 
France. 3 vols. Paris 1858–1862. Graz 1961 reprint.

•	 Pegasi = R. Calciati. Pegasi. 2 vols. Mortara 1990.
•	 Pelsdonk = J. E. L. Pelsdonk. Pennincxkens van 

Loode. Goudswaard 2003.
•	 Pietersen = F. Pietersen. Catalogus Centraal Museum 

Utrecht. Utrecht 1978.
•	 Pink = K. Pink. Münzprägung der Ostkelten und 

Ihrer Nachbarn. Harrassowitz 1939. 1974 reprint.
•	 Piot = Ch. Piot. Monnaies frappées par la ville 

de Ruremonde. RBN 4 (1848), 402-438, RBN 6 
(1850), 75-88.

•	 Piras = E. Piras. Le monete della Sardegna dal 
IV secolo a. c. al 1842. Banco di Sardegna 1996.

•	 Pixodarus = R. H. J. Ashton et al. The Pixodarus 
Hoard. Coin Hoards IX, 159-243. London 2002.

•	 PL = P. Plomp. Catalogus Nederlands Papiergeld 
1573-2002. 2 dln. Assendelft 2015, 2020.

•	 Pol. = J. G. Pollard. Renaissance Medals. 3 vols. 
Washington 2007.

•	 Polak = Arthur Polak. Joodse penningen in de 
Nederlanden. Amsterdam 1958.

•	 Pozzi = Monnaies grecques antiques; provenant de 
la collection de feu le prof. S. Pozzi. Naville Co. I, 
4 April 1921. Geneva. 1979 reprint.

•	 Pr. = G. Probszt. Die Münzen Salzburgs. Basel/
Graz 1959.

•	 Probst = R. Probst. Catalogue illustré des monnaies 
de la région du Luxembourg de 1026 à 1998. 
Luxembourg 1998.

•	 Prou = M. Prou. Les monnaies carolingiennes. 
Paris 1892.

•	 = – Les monnaies merovingiennes. Paris 1892.
•	 PW. = D. Purmer & H. J. van der Wiel. Handboek 

van het Nederlands kopergeld 1523–1797. 
Vriezenveen 1996.

•	 – Handboek van de Nederlandsche Provinciale 
Muntslag. 2 dln. 2006, 2009.

•	 Price = M. J. Price. The Coinage in the Name of 
Alexander the Great and Philip Arrhidaeus. 2 vols. 
London 1991.

•	 Pridm. = F. Pridmore. The coins of the British 
Commonwealth of Nations. 4 vols. London 1965-
1980.

•	 Quigg. = A. Hingston Quiggin. A survey of primitive 
money. London 1949.

•	 Rat. = R. Ratto. Monnaies Byzantines et d'autre 
Pays contemporaines à l'époque byzantine. Lugano 
1930. 1959 reprint.

•	 Ravel = O. Ravel. Les “Poulains” de Corinthe. 2 
vols. Basel 1936, 1948.

•	 RBN = Revue Belge de la Numismatique (Revue 
de la Numismatique Belge). 1845-present.

•	 RecGen = W. Waddington et al. Recueil Général 
des Monnaies Grecques d’Asie Mineure. 4 vols. 
Paris 1904-1925.

•	 Resch = A. Resch. Siebenbürgische Münzen und 
Medaillen. Hermannstadt 1901.

•	 Réthy = Réthy L. Corpus Nummorum Hungariae. 
Egyetemes Magyar Éremtár. 2 vols. Budapest 
1899, 1907.

•	 RGV = N. G. Rhodes, K. Gabrisch & C. Valdettaro 
Pontecorvo della Rocchetta. The coinage of Nepal 
from the earliest times until 1911. London 1989.

•	 RIC = C. Sutherland. Roman Imperial Coinage. 
Volume I. Second revised edition. London 1984.

•	 I. Carradice & T. Buttrey. Roman Imperial Coinage. 
Volume II.1. Revised edition. London 2007.

•	 H. Mattingly & E. Sydenham. Roman Imperial 
Coinage. Volume II. London 1926.

•	 R. Abdy. Roman Imperial Coinage. Volume II.3. 
Revised edition. London 2019.

•	 H. Mattingly & E. Sydenham. Roman Imperial 
Coinage. Volume III. London 1930.

•	 H. Mattingly, E. Sydenham & C. Sutherland. Roman 
Imperial Coinage. Volume IV. London 1986.

•	 H. Mattingly, E. Sydenham & P. Webb. Roman 
Imperial Coinage. Volume V.1. London 1927.

•	 H. Mattingly, E. Sydenham & P. Webb. Roman 
Imperial Coinage. Volume V.2. London 1933.

•	 R. Sutherland. C. H. V. Carson. Roman Imperial 
Coinage. Volume VI. London 1967.

•	 P. Bruun. Roman Imperial Coinage. Volume VII. 
London 1966.

•	 R. Carson, H. Sutherland & J. Kent. Roman Imperial 
Coinage. Volume VIII. London 1981.

•	 J. Pearce. Roman Imperial Coinage. Volume IX. 
London 1933.

•	 J. Kent. Roman Imperial Coinage. Volume X. 
London 1994.

•	 RN = Revue Numismatique. Paris. 1836-present.
•	 Roest = T. M. Roest. Die Münzen der Herrschaft 

Anholt. Amsterdam 1895.
•	 – Monnaies de ‘s-Heerenberg et de Stevensweerd. 

Variétés et pièces inédites. Tijdschrift 8 (1898), 
198-235.

•	 Roovers = O. N. Roovers. De Noord-Nederlandse 
triumfpenningen. JMP 40 (1953), 1-48.

•	 Rosen = N. Waggoner. Early Greek Coins from 
the Collection of Jonathan P. Rosen. ACNAC 5. 
1983 New York.

•	 RPC = Various. Roman Provincial Coinage. 
1992-present.

•	 RSC = D. R. Sear & R. Loosely. Roman Silver 
Coins. 5 vols. 1st ed. London 1987.

•	 RSN = Revue Suisse de Numismatique 
(Schweizerische Numismatische Rundschau). 
Bern 1891-present.

•	 S. = D. R. Sear. Greek Coins and their values. Vol. 
I Europe, vol II. Asia & Africa.

•	 – Greek Imperial Coins and their values. London 1995
•	 – Roman Coins and their values. 4th ed. London 1988.
•	 – Roman Coins and their values. Volume I 280BC–

AD96. Millennium ed. London 2000.
•	 – Roman Coins and their values. Volume II. London 

2002.
•	 – Roman Coins and their values. Volume III. London 

2005.
•	 – Roman Coins and their values. Volume IV. London 

2011.
•	 – Roman Coins and their values. Volume V. London 

2014.
•	 – Byzantine Coins and their values. 2nd ed. London 

1987.
•	 S. = Sieg's Møntkatalog Norden. Annual. 35th 



ed. 2004.
•	 S. = Spink & Son Ltd. Standard Catalogue of British 

Coins; Coins of England and the United Kingdom. 
Annual. 37th ed. London 2006.

•	 – Standard Catalogue of British Coins ; Coins of 
Scotland, Ireland and the Islands (Jersey, Guernsey, 
Man and Lundy). Pre-Decimal Issues. 2nd ed. 
London 2003.

•	 S&M. = M. Spaans Azn. & C. P. Mulder. 
Watersnoodmedailles. ’s Gravenhage/Rotterdam 
2009.

•	 S&Z. = Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. 
Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap 
Munt- en Penningkunde 1899.

•	 Salv. = The Harald Salvesen Collection of Trade 
Dollars and Trade Coinage of the World. Spink 
Zürich 28, 24 Oct. 1988. Zurich.

•	 Sanders = G. P. Sanders. Ridderorden en 
Onderscheidingen in Paleis Het Loo. Apeldoorn 
2008.

•	 SCBI = Various. Sylloge of Coins of the British 
Isles. Series. London 1958-present.

•	 Sch. = J. Schulman. Handboek der Nederlandse 
munten 1795–1975. 5e ed. Amsterdam 1975.

•	 Scheers = S. Scheers. Traité de numismatique 
celtique II, La Gaule Belgique. 2nd ed. Louvain 1983.

•	 Schef. = A. A. J. Scheffers. Koninklijke bezoeken 
aan Utrecht en de Munt in de 19e eeuw. Utrecht 1999.

•	 Schj. = F. Schjöth. Chinese currency. Oslo 1929.
•	 Schl. = G. Schlumberger. Numismatique de l'Orient 

Latin. Graz 1878.
•	 Schnee = G. Schnee. Sächsische Taler 1500-1800. 

Frankfurt am Mainz 1982.
•	 Scho. = C. Scholten. De munten van de Nederlandse 

gebiedsdelen overzee 1601–1948. Amsterdam 1951.
•	 Scholten = C. J. J. Scholten. De munten van 

Friesland van de 10e tot het begin van de 14e 
eeuw. JMP 29 (1939), 1-55.

•	 Schroeder = A. Schroeder. Annam: Đại nam hóa tệ 
đồ lục. Études numismatiques. Paris 1905.

•	 Schrötter = F. von Schrötter. Brandenburg-
Fränkisches Münzwesen. 2 vols. Halle 1927, 1929.

•	 Schulman = M. Schulman. De munten der 
Ommelanden. JMP (1915), 129-181.

•	 Schulten = W. Schulten. Deutsche Münzen aus der 
Zeit Karl V. Frankfurt am Main 1974.

•	 Sellw. = D. Sellwood. An Introduction to the Coinage 
of Parthia. 1st ed. London 1971.

•	 Ser. = C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de 
‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.

•	 Sev. = H. M. Severin. The Silver Coinage of Imperial 
Russia 1682 to 1917. 2 vols. Moscowm undated.

•	 – The Platinum and Gold Coinage of Imperial Russia 
1701 to 1911. Moscow, undated.

•	 SGK = J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse 
bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door 
de Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 
2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt 
en geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. 
Amsterdam 1999.

•	 Sim. = J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. 
Jemeppes-sur Meuse 1904.

•	 Singh = S. Singh. The Coins of Malaysia, Singapore 
and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.

•	 Slg. Bonhoff = Sammlung Dr. F. Bonhoff. Dr. Busso 
Peus Nachf. 293, 27 Oct. 1977. Frankfurt.

•	 Slg. Hohenstaufen = Münzen der Hohenstauffenzeit. 
2 parts. Hess/Leu 12, 14. Luzern 1959, 1960.

•	 Slg. Horsky = Sammlung Horsky, Münzen und 
Medaillen der österreichisch-ungarischen Monarchie. 
1. und 2. Teil. A. Hess Nachf., Nov. 1910 & Feb. 
1911. Frankfurt

•	 Slg. Karl = Münzen von Karien: Sammlung 
Karl. Numismatik Lanz 131, 27 November 2006. 
München.

•	 Slg. Lanna = Sammlung des Freiherrn Albert von 
Lanna, Prag. III. Teil: Medaillen und Münzen. 
Rudolph Lepke's Auctions-Haus, 16-19 May 1911. 
Berlin.

•	 Slg. Löbbecke = Sammlung A. Löbbecke. A. 
Riechmann & Co. 31, 3-4 Feb. 1925. Halle.

•	 Slg. Merseburger = Sammlung Otto Merseburger 
umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. 
Verkaufskatalog Zschiesche & Köder, 1894. Leipzig.

•	 SNG ANS = Various. Sylloge Nummorum 
Graecorum. The Collection of the American 
Numismatic Society. New York 1931 ff.

•	 SNG Ashm. = – Ashmolean Museum, Oxford. 
London 1976 ff.

•	 SNG v. Aulock = – Sammlung von Aulock, 
Deutschland. Berlin 1957–1968.

•	 SNG Berry = – The Burton Y. Berry Collection. 
New York 1961 ff.

•	 SNG BM = – The British Museum. London 1993.
•	 SNG Cop. = – The Royal Collection of Coins and 

Medals, Danish National Museum. Copenhagen 
1942-1979.

•	 SNG Evelpidis = – Collection Rena H. Evelpidis, 
Athenes. Louvain 1970 ff.

•	 SNG Fitzw. = – Fitzwilliam Museum, Leake and 
General Collection. London 1940 ff.

•	 SNG France = – Bibliothèque Nationale, Cabinet 
des Medailles. Paris 1993 ff.

•	 SNG Kayhan = – The The Muharrem Kayhan 
Collection. 2 vols. Istanbul 2004, 2015.

•	 SNG Keckman = – The Erkki Keckman Collection 
in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.

•	 SNG Levante = – Switzerland I. Levant-Cilicia. 
Bern 1986.

•	 SNG Lloyd = – The Lloyd Collection. London 1933.
•	 SNG Lockett = – The Lockett Collection. London 

1938 ff.
•	 SNG München = – Staatliche Münzsammlung 

München. Berlin 1968 ff.
•	 SNG Righetti = – Katalog der Sammlung Jean-

Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. 
Bern 1993.

•	 SNG Spaer = – The Arnold Spaer collection of 
Seleucid coins. Jerusalem 1998.

•	 SNG Tüb. = – Münzsammlung der Universität 
Tübingen. Berlin 1981 ff.

•	 Spahr = R. Spahr. Le monete Siciliane dagle 
Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication 
IAPN, No. 6. 1982.

•	 Spasskij = I. G. Spasskij. The Russian “Yefimki.” A 
Study and a Catalogue. Novosibirsk 1988.

•	 Stuurman = J. G. Stuurman. Saksische hertogen 
in Friesland (1498-1515). Aspiraties en muntslag. 
JMP 88 (2001), 73-174.

•	 Svoronos = J. Svoronos. Ta Nomismata tou Kratous 
ton Ptolemaion. Athens 1904-08.

•	 Svoronos Athens = – Les monnaies d’Athenes. 
Munich 1923-1926.

•	 Syd. = E. A. Sydenham. The Coinage of the Roman 
Republic. London 1952.

•	 Syp. = C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van 
Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.

•	 T/J = A. C. H. Toele & H. W. Jacobi. Het Noodgeld 
van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 1940–
1945. Leiden 1996.

•	 Tangelder = F. B. M. Tangelder. Muntheer en 
Muntmeester. Een studie over het Berghse 
muntprivilege in de tweede helft der zestiende 
eeuw. Arnhem 1955.

•	 Thompson = A. Thompson. Continental imitations 
of the rose noble of Edward IV. BNJ 25 (1945-
48), 183-208.

•	 TMP = Tijdschrift voor munt- en penningkunde. 
Amsterdam 1893–1914.

•	 TN = Trésor de Numismatique et Glyptique. 20 
vols. Paris 1835-1858.

•	 Tourneur = V. Tourneur. Catalogue des Médailles 
du Royaume de Belgique. Brussels 1911.

•	 Tye = R. Tye & M. Tye. Jitals: a catalogue and 
account of the coin denomination of daily use in 
medieval Afghanistan and North West India. Isle 
of South Uist 1995.

•	 Uzd. = V. V. Uzdenikov. Russian Coins 1700–1917. 
Moscow 1992.

•	 V. = J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda 
española. Madrid 1973.

•	 V. = P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en 
afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 
voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.

•	 Vanhoudt = H. Vanhoudt. De munten van 
de Bourgondische, Spaanse en Oostenrijkse 
Nederlanden en van de Franse

•	 en Hollandse periode 1434-1830. 2e editie. Heverlee 
2019.

•	 Verk. = J. M. H. F. M. Verkooyen. Catalogus van het 
Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en 
het interbellum. 2 dln. Maastricht 1994.

•	 v.Daalen = J. P. J. A. M. van Daalen. De munten 
van het Graafschap Gronsveld. Gronsveld 1964.

•	 vdCh. = P. O. van der Chijs. De munten van 
Gelderland… etc. 9 dln. Haarlem 1851-1866.

•	 vdW. = H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag 
van Zwolle. Vriezenveen 1994.

•	 vG. = H. E. van Gelder. Het Hollandse muntwezen 
onder het huis Wittelsbach. JMP 39 (1952), 1-26 
& 46 (1959), 37-81.

•	 – De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige 

oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
•	 vH. = C. van Hengel. De munten van Holland in 

de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
•	 VH/Saunders = H. Vanhoudt & J. Saunders. The 

Gold Coinage of Ancient to Modern Belgium. 
Leuven 2019.

•	 vL. = G. van Loon. Beschrijving der Nederlandsche 
Historiepenningen. 4 dln. ‘s-Gravenhage 1723–1731. 
Nederlandse / Franse ed.

•	 Vlasto = O. Ravel. The Collection of Tarentine Coins 
Formed by M. P. Vlasto. London 1947.

•	 vM. = F. van Mieris, Histori der Nederlandsche 
vorsten. 3 dln. ‘s-Gravenhage 1732/1735.

•	 vO. = G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars 
van Nederlandsche historiepenningen. 2 dln. Leiden 
1825, 1830.

•	 – Bijdragen tot de penningkunde (numismatiek) van 
het Koningrijk der Nederlanden. Zaandam 1830.

•	 vRem. = C. van Remmen. De Haagse 
Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun 
presentiepenningen. Num. Kring Den Haag 1992.

•	 v. Sch. = E. van Scheepen. Universiteit op de penning. 
Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit 
van Amsterdam. Bussum/Amsterdam 1992.

•	 v. Uden = R. van Uden. Belegeringsmunten van 
Antwerpen 1814-Monnaies Obsidionales d'Anvers. 
Antwerpen 2016.

•	 VvL. = Beschrijving van Nederlansche Historie-
penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard 
van Loon. 10 dln. Amsterdam 1821-1869.

•	 W/Z. = F. Wielandt & J. Zeitz. Die Medaillen des 
Hauses Baden. Karlsruhe 1980.

•	 WCN = D. Mac Dowall. The Western Coinages of 
Nero. ANSNNM 161. New York 1979.

•	 Welter = G. Welter. Die Münzen der Welfen seit 
Heinrich dem Löwen. 3 vols. Braunschweig 1971-
1978.

•	 Weiler = H. Weiler. GRONINGEN- MÜNSTER- 
KÖLN. Die Medaillen und Gedenkmünzen auf 
den Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug 
gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach 
/ Cologne 1972.

•	 Weiller = R. Weiller. Les monnaies luxembourgeoises. 
Numismatica Lovaniensia 2. Leuven 1977.

•	 Werlich = R. Werlich. Orders and decorations of 
all nations, ancient and modern, civil and military. 
Washington D.C. 1965.

•	 Westermark= U. Westermark. The Coinage of 
Akragas, c. 510-406 BC. 2 vols. Studia Numismatica 
Uppsalensia 6:1, 6:2. Uppsala 2018.

•	 Wictor = F. Wictor. Monnaies et essais monétaires 
du Comté, Duché et Grand-Duché de Luxembourg. 
3e ed. 1973. Luxemburg.

•	 Wieçek = A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
•	 Witt. = J. P. Beierlein. Die Medaillen und Münzen 

des Gesamthauses Wittelsbach. 2 vols. Munich 
1897, 1901.

•	 WK. = D. A. Wittop-Koning. De penningen der 
Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 
1978. 1e Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 
1992.

•	 WKH. = D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 
jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.

•	 WKph. = – Pharmaceutische penningen, plaquettes 
en draagtekens. Katwijk 1995.

•	 Wolt. = M. J. Wolters. Recherches sur l’ancien 
comté de Gronsveld. Gand 1854.

•	 – Notice historique sur l'ancien chapitre impérial de 
chanoinesses à Thorn, dans la province actuelle de 
Limbourg. Gand 1850.

•	 Yeoman = R. A. Yeoman. Guidebook of US Coins. 
Deluxe edition. Racine, WI 2015.

•	 Zeno = Online database. www.zeno.ru.
•	 Zöttl = H. Zöttl. Salzburg. Münzen und Medaillen 

1500-1810. 2 vols. Salzburg 2008.
•	 Zw. = W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 

1864–1898. 3 dln. Amsterdam 1902-1905.
•	 – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. 

Amsterdam 1914.
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